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JFAURA-CASAG

INFORME D’AUDITORIA DE COMPTES ANUALS

Al Patronat de la Fundacié Institut de Recerca
de I’'Hospital de la Santa Creu i Sant Pau

Hem auditat els comptes anuals de la Fundacioé Institut de Recerca de I’Hospital de
la Santa Creu i Sant Pau, que comprenen el balang a 3| de desembre de 2013, el
compte de resultats, |'estat de canvis en el patrimoni net, I'estat de fluxos d'efectiu i la
memoria corresponents a I'exercici anual finalitzat en aquesta data. El patronat és el
responsable de la formulacié dels comptes anuals de la Fundacid, d’acord amb el marc
normatiu d'informacié financera aplicable a I'entitat (que s'identifica en la Nota 2 de la
memoria adjunta) i, en particular, amb els principis i criteris comptables que hi conté. La
nostra responsabilitat és expressar una opinié sobre els esmentats comptes anuals en el
seu conjunt, basada en el treball realitzat d'acord amb la normativa reguladora de 'activitat
d'auditoria de comptes vigent a Espanya, que requereix I'examen, mitjangant la realitzacié
de proves selectives, de I'evidéncia justificativa dels comptes anuals i F'avaluacié de si la
seva presentacid, els principis i criteris utilitzats i les estimacions realitzades, estan d'acord
amb el marc normatiu d'informacié financera que resulta d’aplicacio.

I. La Fundacio ha rebut del Ministerio de Sanidad, Servicios Sociales e lIgualdad durant el

periode 2009-20(2, un préstec sense interessos a retornar en els exercicis 2012 a
2029, el qual havia d'ésser destinat a I'execucio del projecte del nou edifici de recerca i
adequaci6 d'espais.
Tenint en compte tot alid que es detalla a la nota 8.1a)c. de la memoria adjunta,
considerem que existeix risc probable de revocacié de la part no executada del
projecte finangat pel préstec indicat per import de 6.682 milers d'euros, aixi com de la
reclamacio dels corresponents interessos de demora per una quantitat de 1.200 milers
d'euros.

Aquest fet suposaria un increment del passiu exigible en 2.365 milers d’euros (1.870
milers d'euros a l'exercici anterior), reduint-se el patrimoni net pels interessos
implicits que deixarien d’estar subvencionats en 1.165 milers d'euros (970 milers
d'euros a I'exercici anterior), i per altra banda, derivat de la reclamacié d'interessos de
demora, un increment de les perdues de I'exercici per un import aproximat de 300
milers d’euros (900 milers d’euros a I'exercici anterior) i un increment de les pérdues
d'exercicis anteriors de 900 milers d'euros.

Segons la nostra opinio, excepte pels efectes de I'excepcio indicada al paragraf anterior, els
comptes anuals de I'exercici 2013 adjunts expressen, en tots els aspectes significatius, la
imatge fidel del patrimoni i de la situacio financera de la Fundacié Institut de Recer
de I'Hospital de la Santa Creu i Sant Pau a 3| desembre de 2013 i dels resulta
les seves operacions i dels seus fluxos d'efectiu corresponents a I'exercici anual fin
en aquesta data, de conformitat amb el marc normatiu d'informacié financera que
d'aplicaci6 i, en particular, amb els principis i criteris comptables en ell continguts.
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Sense que afecti a la nostra opinié cal fer esment a allé que es detalla a la nota 9 de la
memoria adjunta, en la qual s'indica que com a consegiiéncia de les pérdues incorregudes
en els exercicis 2013 i 2012 (915 milers d’euros i 1.683 milers d’euros respectivament) la
Fundacié presenta uns fons propis negatius a 3| de desembre de 2013 de 1.307 milers
d’'euros que podrien giiestionar el principi de gestié continuada, si bé cal considerar que
I'entitat esta inclosa dins de I'ambit dels pressupostos de la Generalitat de Catalunya, les
peculiaritats del sector de recerca sanitiria i que el Patronat est avaluant les mesures a
implantar a efectes de restablir I'equilibri patrimonial.

Igualment, sense que afecti a [a nostra opini6, fem esment a alld que es detalla a la nota
13.3 de la memoria adjunta on s'indica que en I'exercici 2014 s'han iniciat procediments
de comprovacié per part de I'Agéncia Tributaria i la Inspeccié de Treball de la Seguretat
Social, pendents de resoluci6 a la data d’aquest informe.
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Fundacié Institut de Recerca de 'Hospital de la Santa Creu i Sant Pau
Comptes anuals de I'exercici 2013

BALANC DE SITUACIO A 31 DE DESEMBRE DE 2013

Notes de la Exercici Exercici

ACTIU memaria 2013 2012
A) ACTIU NO CORRENT 10.326.213,55 | 10.381.627,56
1. Immobllitzat Intangible 6 249.621,92 134.364,77
3. Patents Llicencies, Marques i Similars 11.253,80 6.188,49
6. Aplicacions Informatiques 238.368,12 128.176,28
1. Immobilitzat Material 5 4.918.364,04| 5.297.588,81
2. Construccions 1.719.008,96| 1.603.515,24
4. Maquinaria 2.684.049,08 | 3.131.581,75
5. Altres instal-lacions i utillatge 45.206,74 45.833,71
6. Mobiliari 105.094,65 127.190,90
7. Equips per processaments d'informacié 117.866,97 135.757,30
9. Altre immobilitzat 242.137,59 215.740,80
10. Immobilitzat en curs i acomptes 5.000,05 37.969,11
VL. Inversions Financeres a llarg termini 8.1 5.158.227,59| 4.949.673,98
2, Credits a tercers 2.158.227,59| 1.940.828,23
S. Altres actius financers 3.000.000,00| 3.008.845,75
B - ACTIU CORRENT 20.234.779,63 | 21.077.476,68
NI, Usuarls, patrocinadors i deutors de les activitats | altres comptes a cobrar 8.1 8.205.185,28| 5.813.615,85
1. Usuaris i deutors per vendes i prestacio de serveis 1.055.328,77| 1.096.408,44
2. Deutors, entitats del grup, associades i altres parts vinculades 1.244.116,92 403.448,01
2.1. Fundacié Gestid Sanitaria HSCSP 663.006,15 14.999,95
2.2. Fundaci6 Privada HSCSP 581.110,77 388.448,06
4. Altres deutors 5.707.503,63 | 4.083.343,75
5. Personal 499,78 6.757,74
7. Altres Crédits amb Administracions Pabliques 197.736,18 223.657,91
V. Inversions financeres a curt termini 8.1 10.247.507,60 | 14.293.099,95
5. Altres actius financers 10.247.507,60 | 14.293.099,95
VI. Periodificacions a curt termini. 8.3 27.289,14 45.529,41
VII. Efectiu i altres actius liquids equivalents 1.754.797,61 925.231,47
1. Tresoreria 1.754.797,61 925.231,47
TOTAL ACTIU (A+B) 30.560.993,18 | 31.459.104,24

Les notes 1 a 20 de la memoaria adjunta formen part integrant del Balang de Situacid corresponent a 'exercici
anual acabat el 31 de desembre de 2013.




Fundacié Institut de Recerca de I’'Hospital de la Santa Creu i Sant Pau
Comptes anuals de I'exercici 2013

Notes de la Exercicl Exercicl

PATRIMONI NET | PASIU memaoria 2013 2012
A) PATRIMONI NET 14.485.256,78 | 15.883.009,64
A-1) Fons propis 9 -1.307.503,19| -391.555,82
1. Fons dotacionals 1.116.467,89| 1.116.467,89
1. Fons dotacionals 1.116.467,89| 1.116.467,89
V. Excedents d'exercicis anterlors -4.508.023,71 | -2.824.446,97
1. Romanent 76.820,40 76.820,40
2. Resultats negatius d'exercicis anteriors -4.584.844,11| -2.901.267,37
VI. Excedents de I'exercici -915.947,37 | -1.683.576,74
VII. Aportacions per a compensar pérdues 3.000.000,00| 3.000.000,00
A-3) Subvencions donacions i llegats rebuts 15 15.792,759,97 | 16.274.565,46
1. Subvencions oficials en capital 3.102.145,52 | 3.365.627,22
2. Donacions i llegats en capital 399.416,10 364.384,26
3. Altres subvencions, donacions i llegats 12.291.198,35 | 12.544.553,98
3.a) Saldos ajuts | altres aportacions 10.827.119,58 | 11.241.289,87
3.b) Interessos subvencions (Préstec ICil-FIS) 1.464.078,77 1.303.264,11
B) PASSIU NO CORRENT 13.192.506,27 | 13.462.425,05
l. Provisions a llarg termini 14 0,00 8.845,75
1. Obligacions per préstecs a llarg termini al personal 0,00 8.845,75
1l Deutes a llarg termini 8.1 13.192.506,27 | 13.453.579,30
3. Altres passius financers 13.192.506,27 | 13.453.579,30
3a) Deutes transformables en subvencions 6.608.637,59 6.228.028,35
3b) Bestreta reemborsable (Préstec ICHI-FIS) 6.583.868,68 7.225.550,95
C) PASSIU CORRENT 2.883.230,13 | 2.113.669,55
Il. Provisions a curt termini 13 176.630,73 -0,09
lll. Deutes a curt termini 8.1 403.238,77 634.916,05
3. Altres passius financers 403.238,77 634.916,05
3a) Aitres passius financers 51.187,44 363.731,05
3b) Bestretes reemborsables (Préstec ICIII-FIS) 352.052,70 271.185,00
V. Creditors comerclals i altres comptes a pagar 8.1 2.303.360,59| 1.478.753,55
1. Proveidors 215.661,07 308.883,56
2. Proveidors, empreses del grup i associades 1.125.134,99 276.839,93
2.1. Fundacid Gestié Sanitaria HSCSP 1.077.908,48 275.791,13
2.2. Fundaclé Privada HSCSP 47.226,51 1.048,80
3. Creditors diversos 63.241,04 27.157,63
4. Personal {Remuneracions pendents de pagament) 369.296,00 472.411,68
6. Altres deutes amb les Administracions Publiques 530.027,49 393.460,75
VI. Periodificaclons a curt termini 8.3 0,04 0,04
TOTAL PATRIMONI NET | PASSIU (A+B+C) 30.560.993,18 | 31.459.104,24

Les notes 1 a 20 de la memoria adjunta formen part integ

anual acabat el 31 de desembre de 2013.

rant del Balang de Siluacié corresponent a I'exercici




Fundaci6 Institut de Recerca de I’Hospital de la Santa Creu i Sant Pau

Comptes anuals de I'exercici 2013

COMPTE DE PERDUES | GUANYS A 31 DE DESEMBRE DE 2013

Les notes 1 a 20 de la memodria adjunta formen part integrant del compte de pérdues i guanys copp

I'exercici anual acabat el 31 de desembre de 2013
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Notes de Exercici Exercicl
la
Membria 2013 2012
A) OPERACIONS CONTINUADES

1. Ingressos per les activitats 12.061.459,88| 11.234.115,33
b) Prestacions de Servels 12.4 4.008.174,43| 3.435.878,64
d) Ingressos de promocions, patracinadors i col-faboracions 12.5 1.203.018,36 448.896,93
e} Subvencions oficials a les activitats 12.5 5.948.455,87 6.505.215,28
g) Altres subvencions, donacions i legats incorporats al resultat de I'exercici 12.5 1.101.296,16| 1.148.248,24
h) Reintegrament de subvencions, donacions i llegats rebuts -199.484,94 -304.123,76
5. Aprovisionaments -1,254.612,40| -1.388.522,03
a) Consum de béns destinats a les activitats 12.1 -1.254.612,40 | -1.388.522,03
6. Altres ingressos de les activitats 7.679,22 5.100,00
¢) ingressos accessoris i altres de gestié corrent 7.679,22 5.100,00
7. Despeses de personal 12.3 -8.306.307,19| -7.995.916,41
a) Sous, salaris i assimilats -6.379.153,23| -6.283.016,24
b) Carregues socials -1.927.153,96| -1.712.900,17
8. Altres despeses d'explotacio6 12.2 -3.520.363,76 | -3.629.882,67
a) Servels exteriors -3.289.721,65| -3.049.300,11
as) Reparacions | conservaclo -199.405,52 -169.563,79
a,) Serveis professionals independents -393.756,22 -451.630,78
ag) Primeres assegurances -67.510,24 -78.406,03
a;) Serveis bancaris -22.330,04 -18.678,95
ag) Subministraments -247,92 -235,60
ayo) Altres serveis -2.606.471,71] -2.330.784,96
b) Tributs -8.082,72 -16.547,99
¢) Pérdues, deterioraclé i variacié de provisions per operacions de les activitats -177.652,47 -22.962,78
d) Altres despeses de gestié corrent -44.906,92 -541.071,79
9. Amortitzacié de I'immabilitzat 5i6 -1.296.932,98 | -1.115.139,71
10. Subvencions, donacions i llegats traspassats al resultat 942.827,11 914.046,73
12. Deteriorament | resultat per alienacions de I'immobilitzat -7.862,28 -80.690,68
b) Resultats per alienacions i altres -7.862,28 -80.690,68
13. Altres Resultats 12.6 107.842,10 -1.121,55
a) Despeses excepcionals -167.655,90 -132.827,94
b) Ingressos excepcionals 275.498,00 131.706,39
A.1) RESULTAT D'EXPLOTACIO -1.266.270,30 | -2.058.010,99
14. Ingressos financers 5§51.748,02 531.535,48
b) De valors negociables i altres instruments flnancers 8.2 551.748,02 531.535,48
b.,) De tercers 551.748,02 531.535,48
15. Despeses Financeres 8.2 -201.425,09 -157.101,23
b} Per deutes amb tercers -201.425,09 -157.101,23
A.2) RESULTAT FINANCER 350.322,93 374.434,25
A.3) RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS -915.947,37 | -1.683.576,74
A.4) RESULTAT DE L'EXERCICI PROCEDENTS D'OPERACIONS -915.947,37 | -1.683.576,74

A.5) RESULTAT DE L'EXERCICI _ i  -915.947,37 :

(&
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Fundacié Institut de Recerca de I'Hospital de la Santa Creu i Sant Pau
Comptes anuals de I'exercici 2013

ESTAT DE CANVIS EN EL PATRIMONI NET A 31 DE DESEMBRE DE 2013
=_A = ATYO CRELTAIRIVIDMINET AoT DE DESEMBRE DE 2013

a) Estat d’ingressos i despeses reconeguts

ESTAT D'INGRESSOS | DESPESES RECONEGUTS Notes | Exercici 2013 | Exercici 2012
A) Resultat del compte de resultats -915.947,37 | -1.683.576,74
Ingressos | despeses imputats directament al patrimoni net
lii. Subvencions, donacions i llegats rebuts 15 | 8.876.674,65 | 9.331.246,36
B) Total ingressos i despeses imputats directament en el PN 8.876.674,65] 9.331.246,36
Transferéncies al compte de resultats
IX. _Subvencions, donacions i llegats rebuts 15 | -9.358.480,14| -9.173.472,78
C) Total transferéncles al compte de resultats -0.358.480,14 | -9.173.472,78
EFECTE EN EL PATRIMONI NET (B+C) -481.805,49 157.773,58
TOTAL D'INGRESSOS | DESPESES RECONEGUTS (A+B+C) -1.397.752,86 | -1.525.803,16
b) Estat total de canvis en el patrimoni net
Excedents Aportacions Subvencions,
Fons Soclal exercicls E’l‘.‘;:g:c"'tcfe corﬂ:;:sar donacions i TOTAL
anteriors pérdues llegats rebuts

A. SALDO FINAL DE L'ANY 2011 1.116.467,89 | -2.824.446,97 3.000.000,00 | 16.116.791,88 | 17.408.812,80

B. SALDO AJUSTAT, INICI DE L'ANY 2012 | 1.116.467,89| -2.824.446,97 | 0,00 | 3.000.000,00 | 16.116.791,88 | 17.408.812,80

|, Total ingressos | despeses reconeguts -1.683.576,74 157.773,58 | -1.525.803,16

lli. Altres variacions de patrimoni net 0,00 0,00 0,00

C. SALDO FINAL DE L'ANY 2012 1.116.467,89 | -2.824.446,97 | -1.683.576,74 3.000.000,00 { 16.274.565,46 | 15.883.009,64

D. SALDO AJUSTAT, INICI DE L'ANY 2013 | 1.116.467,89 | -2.624.445,97 | -1.683.576,74] 3.000.000,00 ] 16.274.565.45 ] 15.883.009,64

|. Total ingressos i despeses reconeguts -915.947,37 -481.805,49 -1.397.752,86

Il Altres variacions de patrimoni net -1.683.576,74 | 1.683.576,74 0,00

E. SALDO FINAL DE L'ANY 2013 1.116.467,89 | -4.508.023,71 | -915.947,37 | 3.000.000,00 15.792.759,97 | 14.485.256,78

Les notes 1 a 20 de la memoria adjunta formen part integrant de I'Estat de Canvis en el Patiimoni Ne
espanent a I'exercici anual acabat el 31 de desembre de 2013,
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Fundacié Institut de Recerca de I’Hospital de la Santa Creu i Sant Pau

Comptes anuals de I'exercici 2013

ESTAT DE FLUXOS D'EFECTIU

Nota | Exercici 2013 | Exercici 2012
A. FLUXOS DE CAIXA DE LES ACTIVITATS D'EXPLOTACIO
1. Resultat de I'exercici abans d'impostos -915.947,37| -1.683.576,74
2. Ajustaments del resultat -8.147.864,80] -8.201.514,95
a) Amortitzacio de l'immobilitzat (+) 5,6 1.296.932,98| 1.115.139,71
b) Correccions valoratives per deteriorament (+/-) 89.070,71 24.102,56
c) Variacio de provisions (+/-) 88.581,76 -31.728,02
d) Subvencions traspassades (-) 15 -9.358.480,141 -9.173.472,78
e) Resultats per baixes i alienacions de I'immobilitzat 7.862,28 80.690,68
g) Ingressos financers (-) -365.415,38 -374.469,88
h) Despeses financeres (+) 201.425,09 157.101,23
k) Altres ingressos i despeses (+/-) -107.842,10 1.121,55
3. Canvis en el capital corrent 84.208,79 79.531,15
b) Deutors i altres comptes a cobrar (+/-) -810.110,58 -52.846,85
c) Altres actius corrents (+/-) 50.419,96 -164.299,86
d) Creditors i altres comptes a pagar (+/-) 806.495,87 -12.672,21
e) Altres passius corrents (+/-) 37.403,54 309.350,07
4. Altres fluxos de caixa de les activitats d'explotacio 417.932,05 310.689,76
c) Cobraments d'interessos (+) 417.932,05 310.689,76
5. Fluxos de caixa de les activitats d’explotacio (+/-1+/-2+/-3+/-4) -8.561.671,33| -9.494.870,78
B. FLUXOS DE CAIXA DE LES ACTIVITATS D'INVERSIO
6. Pagaments per inversions (-) -1.341.585,30| -4.367.724,10
b) Immobilitzat intangible -175.871,84 -84.272,07
c) Immobilitzat material -1.165.713,46] -1.283.452,03
f) Altres actius financers 0,00{ -3.000.000,00
7. Cobraments per inversions (+) 4.000.000,00 0,00
f) Altres actius financers 8 4.000.000,00 0,00
8. Fluxos de caixa de les activitats d'inversié (7-6) 2.658.414,70 | -4.367.724,10
C. FLUXOS DE CAIXA DE LES ACTIVITATS DE FINANGAMENT
9. Cobraments | pagaments per instruments de patrimoni 7.004.007,71| 8.742.532,05
b) Subvencions, donacions i liegats rebuts (+) 7.004.007,71| 8.742.532,05
10. Cobraments | pagaments per instruments de passiu financer -271.184,94| 1.183.506,56
a) Emissid
3. Altres deutes (+) 8 0,00] 1.306.881,83
b) Devolucié i amartitzacio de
3. Altres deutes (-) -271.184,94 -123.375,27
41. Fluxos de caixa de les activitats de finangament (+/-9+/-10) 6.732.822,77| 9.926.038,61
D. EFECTE DE LES VARIACIONS DEL TIPUS DE CANVI
E. AUGMENT/DISMINUCIO NETS DE LA CAIXA O EQUIVALENTS (+/-5+/-8+/-11+/-D) 829.566,14 | _~3:036.556,27
Efectiu o equivalents al comengament de I'exercici 925.231 \%&“ : 4
Efelctiu o equivgbnts@l final de l'exercici 1.754.7 3
Lg€ notes 1 a 20 de la memdria adjunta formen part integrant de I'Estat de Fluxos d'Efectiu on 0 )
y I'exercici anual acabat el 31 de desembre de 2013. z NG o
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Fundacié Institut de Recerca de I'Hospital de la Santa Creu i Sant Pau
Comptes anuals de I'exercici 2013

MEMORIA DE L’EXERCICI 2013
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Fundaci6 Institut de Recerca de I’Hospital de la Santa Creu i Sant Pau
Comptes anuals de I'exercici 2013

MEMORIA DE L’EXERCICI 2013

1. NATURALESA | ACTIVITAT DE L’ENTITAT

La Fundacio Institut de Recerca de I'Hospital de la Santa Creu i Sant Pau (a partir d'ara,
FInstitut) és una fundaci6 sense anim de lucre subjecte a la legislaci6 de la Generalitat de
Catalunya i regida pels Estatuts, la Carta fundacional i altres disposicions legals que li siguin
d'aplicacio.

L'Institut exerceix principalment les seves activitats a Catalunya, i el domicili social
s'estableix a Barcelona, al carrer Sant Antoni Maria Claret, 167.

L'objecte social de [lnstitut, d'acord amb el seus estatuts, és la promocio i el
desenvolupament de la investigacié médico-cientifica, I'elaboracié de programes d’actuacio
en diferents aspectes de l'activitat médico-assistencial i de I'organitzacio hospitalaria, la
investigacio historica de la professio médica i I'activitat hospitalaria, aixi com l'organitzacié
de cursos, seminaris, jornades |'estudi i la divulgacio dels treballs d'investigacio i de recerca
realitzats, mitjangant la seva publicacio.

Per al compliment de les seves finalitats, I'lnstitut establird programes de gestidé que podra
desenvolupar en col-laboracié amb aitres institucions publiques o privades, subscrivint a
I'efecte els contractes que siguin necessaris. Els estudis i investigacions que dugui a terme I'
Institut podran ser-ho de propia iniciativa o bé per encarrec de persones o entitats publiques
o privades.

L'Institut podra dedicar-se a les activitats d'investigacio i estudi en el camp de la salut que
els Patrons creguin convenients, previ el corresponent acord.

Podran ser beneficiaris de [I'Institut totes aquelles persones fisiques que presentin un
programa d'investigacié o de recerca en el camp inclos dintre dels objectius de ['Institut i
que, a parer del Patronat, tingui interés general.

El 27 de maig de 2009, I'Institut juntament amb d'altres 9 entitats del seu entorn van
convergir en la signatura d'un conveni de col-laboracio cientifica que va donar lioc a l'institut
d'Investigacions Biomédiques Sant Pau (IIB Sant Pau), centre d'investigacié d'alt nivell
orientat a desenvolupar noves técniques i processos que permetin millorar la qualitat de vida
del ciutada.

L'Institut d’Investigacié Biomédica Sant Pau (iIB Sant Pau) ha estat acreditat pel Ministeri de

Ciéncia i Innovacio, a través de I'lnstituto de Salud Carlos Ill, com a Institut d'Investigacio
Sanitaria.
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Fundacié Institut de Recerca de I’'Hospital de la Santa Creu i Sant Pau
Comptes anuals de I'exercici 2013

El 07 de marg 2011 I'lIB Sant Pau va rebre I'acreditacié, per un periode de 5 anys, després
que el Ministeri de Ciéncia i Innovacié hagi resolt favorablement I'informe de la Comissio
d'Avaluacié inscrita a I'lnstituto de Salud Carlos I}, drgan d'acreditacio cientifica | técnica de
caracter sanitari que ha gestionat aquest procés.

L'acreditaci6 s'emmarca en el Reial Decret 339/2004 sobre acreditacié d'instituts
d'investigaci6 sanitaria, desenvolupat segons el que disposa la Llei 16/2003 de Cohesié i
Qualitat del Sistema Nacional de Salut. Aquest Reial Decret t¢ per objectiu fomentar
l'associacié als hospitals del Sistema Nacional de Salut, de les universitats, organismes
publics d'investigacid i altres centres publics o privats d'investigacio, amb la finalitat de
constituir instituts  d'investigacié multidisciplinaris i multiinstitucionals que fomentin
cientificament els programes i politiques del Sistema Nacional de Salut, amb émfasi en la
investigacio translacional.

L'acreditacié suposa per a I'lIB Sant Pau (i per a les seves entitats associades) integrar-se
en una xarxa d'instituts d'investigacié vinculats al Sistema Nacional de Salut, i un
reconeixement extern de I'excel-léncia de la seva recerca

Amb data 14 de desembre de 2012 s'aprova per part de Patronat la redaccid dels nous
estatuts, el 18 de desembre de 2012 s'autoritza la modificacié dels nous estatuts per acord
de govern, posteriorment s'elevaren a public amb escriptura atorgada el 27 de desembre de
2012. Amb data 14 de marg de 2013 s'obté la resolucié per la qual s'aproven l'adaptacio i
modificacié dels estatuts i s'inscriu en el registre de fundacions de la Generalitat de
Catalunya. A la nota 18.4 es detalla la composicié del patronat.

L'institut ha estat inclos en el pressupost de la Generalitat de Catalunya de I'exercici 2013.
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Fundacié Institut de Recerca de I’Hospital de Ia Santa Creu i Sant Pau

Comptes anuals de I'exercici 2013

Convenis de col.laboracié i patrocini subscrits amb d'altres entitats

Seguidament es detallen els convenis de col-laboracié subscrits amb d'altres entitats d'acord
amb el que disposa l'article 25 de la Llei 49/2002, de 23 de desembre, de régim fiscai de les
entitats sense finalitats lucratives i dels incentius fiscals al mecenatge, aixi com les seves
principals caracteristiques:

N° q import total | Anualitat
registre Cof-laborador Data convenl 2013 Vigéncia Projecte
14/07/2011: Regulacién de la respuesta inmune en
640 | Roche Famma, S.A. 14/07/2011 61.000,00 3.000,00 1 4,07[2012' respuesta al tratamiento con Tocilizumab en
pacientes con artritls reurnatoide.
Estimutacion de la respuesta inmune frente al
Fundacié Privada 15/05/2012; linfoma B mediante adenovirus recombinantes
Lo Cellex U2 B Rt (e ety 15/05/2014 con el gen survivina  y genes
inmunoestimuladores: estudio preclinico
Proyecto de investigacion en diabetes, el
31/07/2012: estudio expert: utilidad de un sistema de ayuda
815 | Roche Diagnostics, SL | 31/07/2012] 73.889,35| 43.441,20 30/07/2015 al calculo de dosis de insulina prandialen
diabéticos tipo 1 tratados con multiples dosis de
insulina.
Johnson & Johnson, 03/10/2012; Patrocinio de los cursos de "Formacion
i SA 03102012  27.010,00( 20.257.50 20/07/2013 continuada en cirugia laparoscopica avanzada
29/11/2012: Regulacion de la respuesta inmune en
861 | Roche Fama, SA 29/11/2012] 98.000,00( 30.000,00 29/05/201 4‘ respuesta al tratamiento con Tocilizumab en
- ) pacientes con artritis reurnatoide
Desarrollo, validacion y estudio de la
! 10/12/2012; sensibilidad al cambic de wuna version
894 | Clbemed Ulirpsules BRCE: Ll S aR i 09/12/2013 alternativa de la Parkinson's Disease-Cognitive
Ratling Scale
General Electric ._ | Patracinio. VIl Curso Nacional de ventilacion
1011 Healthcare Espafia, SA 18/04/2013 1.750,00 1.750,00 | 18/04/2013; - mecanica (ventibama 2013)
20/04/2013: Adenda conv 743: Desamollo de modelos
1041 | Cibemed 04/04/2013| 20.000,00| 20.000,00 20/04/2014 experimentales en animales en la enfermedad
de Parkinson.
- . . | Analisi de l'expressio i funcid del FcyRIlb en
1os0 |Fundacid  Privada)oy035013| 133.000,00| 59.000,00 |3VO¥2013: | cifies B nommals | en leucsmia limfatica
Cellex 28/02/2014 cronica
06/05/2013; Estudio de reordenamientos del gen EML4-ALD
1081 | Pfizer, SLU 06/05/2013 4.000,00 4.000,00 05/05/2014 en necplasias de pulmon
Unicentric Clinical epidemiological registry of
. multiple myeloma patients treated with
1086 | Celgene, SL 01/05/2013| 10.000,00 5.000,00 | 01/05/2013; - autologous stem cell transplantation. NA-MM-
PI-0012
. X Impacto de la ecogréfica en la decision
1421 |AbbVie Fammacéutica.)on060013| 28.000,00| 8.000,00 | 20/062013; |40 neutica en la arritis reumatoide (Estudio
SLy 28/02/2014
IMPULSAR)
Financiacion para la Investigacion sobre la
Reckitt Benckiser 31/07/2013; calidad de vida de los pacientes en tratamiento
1154 | Healthcare, SA 31/0712013| 132.502,00 | 100.000.00 | 34572014 | para su adiccién de opidceos. Difusion ds los
resultados de la investigacion.
Johnson & Johnson, 01/10/2013; Patrocinio de los cursos de "formacion
1165 01/10/2013 cxne ) B by 30/04/2014 continuada en cirugla laparoscopica avanzada.
Determinacion de niveles de FGF23 en
26/07/2013: pacientes con infeccion por VIH y su posible
noreg. | Gilead sciences, SL 03/07/2013 40.750,00| 40.750,00 25/07/201 4’ relacion con comorbilidades asociadas en la
infeccion o al tratamlento.  Estudio
observacional, transversal.
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Fundacié Institut de Recerca de I’Hospital de la Santa Creu i Sant Pau
Comptes anuals de I'exercici 2013

2. BASES DE PRESENTACIO DELS COMPTES ANUALS

Els comptes anuals de I'exercici del 2013 s'han obtingut dels registres comptables de
I'Institut i s’hi han aplicat les disposicions legals vigents en matéria comptable a fi de mostrar
la imatge fidel del patrimoni, de la situacié financera i dels resultats de I'nstitut. En concret:

® La Llei 4/2008, de 24 d’abril, del llibre tercer del Codi Civil de Catalunya, relatiu a les
persones juridiques.

® La Llei 5/2001, de 2 de maig, de fundacions.

® El Decret 259/2008, de 23 de desembre, pel qual s'aprova el Pla de comptabilitat de les
fundacions i de les associacions subjectes a la legislacié de la Generalitat de Catalunya.

® Decret 125/2010, de 14 de setembre, de modificacid del Pla de comptabilitat de les
fundacions i les associacions subjectes a la legislacié de la Generalitat de Catalunya.

® Instruccions conjuntes de la intervenci6 general, la DG de pressupostos i la DG del
Patrimoni de la Generalitat de Catalunya de 15 de juliol de 2009, sobre alguns aspectes
pressupostaris i comptables de determinades entitats del sector public de la Generalitat
de Catalunya

2.1, Imatge fidel

Els comptes anuals adjunts s'han preparat atenent el principi de gestio continuada i aplicant-
hi les disposicions legals en matéria comptable amb l'objecte de presentar la imatge fide! del
patrimoni, de la situacié financera, dels resultats de I'empresa i la realitat dels fluxos
d'efectiu.

2.2. Principis comptables no obligatoris aplicats

No s’han aplicat principis comptables no obligatoris. Els patrons formulen aquests comptes
anuals tenint en consideracio la totalitat dels principis i normes comptables d'aplicacid
obligatoria que tinguin un efecte significatiu en els comptes anuals i no hi ha cap principi
comptable que, essent obligatori, no s'hagi aplicat.

2.3. Comparacié de la informacié

La informaci6é dels estats financers dels exercicis exposats és homogénia i, per tant,
comparable amb I'exercici anterior.
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Fundacié Institut de Recerca de I’Hospital de la Santa Creu i Sant Pau
Comptes anuals de I'exercici 2013

2.4. Aspectes critics en la valoracio i estimacié de la incertesa

En l'elaboracio dels comptes anuals adjunts s’han utilitzat estimacions fetes per la direcclo
de I'institut per a valorar alguns dels actius, passius, ingressos, despeses i compromisos que
hi figuren registrats. Les principals estimacions aplicades en els comptes anuals han estat
les seglents:

e La vida util dels actius materials i intangibles
e |'avaluaclo de possibles pérdues per deteriorament de crédils

e Compliment de les condicions d'atorgament de les diferents subvencions i
donacions rebudes per ser considerades com no reintegrables.

Aquestes estimacions s’han fet d'acord amb fa millor estimacié disponible en el tancament
de I'exercici 2013. No obstant aixd, és possible que fets posteriors, que puguin ocorrer en el
futur, obliguin a modificar-les, incrementant-les o reduint-les en propers exercicls, fet que
comportaria una modificacié de manera prospectiva.

2.5. Elements recollits en diverses partides

Els elements patrimonials queden reflectits en la seva respectiva partida de balang i no hi
ha, a 31 de desembre de 2013, elements recollits en diverses partides, tret dels instruments
financers que tinguin venciment superior a dotze mesos i que estan classificats entre corrent
i no corrent en el balang de situacio.

3. APLICACIO DELS RESULTATS

La proposta d’aplicacio del resultat és la segiient:

BASE DE REPARTIMENT Euros
Saldo compte de pérdues i guanys - 915.947,37
Total W
APLICACIO Euros
Resultats negatius d'exercicis anteriors - 915.947,37
Total - 915.947,37 |
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Fundaci6 Institut de Recerca de I’'Hospital de la Santa Creu i Sant Pau
Comptes anuals de I'exercici 2013

4. NORMES DE REGISTRE | VALORACIO
4.1. Immobilitzat intangible

L'immobilitzat intangible es valora inicialment pel preu d’adquisici6 o cost de produccio.
Posteriorment se’n valora el cost minorat per I'amortitzacié corresponent acumulada i, en el
seu cas, per les pérdues pel deteriorament que hagin experimentat.

Les aplicacions informatiques s'amortitzen en funcié de la seva vida util, estimada en 4 anys.
Les patents, a partir d'obtenir el registre definitiu, s'amortitzen en 20 anys.

4.2. Immobilitzat material

Els immobilitzats materials inclouen els actius que amb data 1 de gener de 1993 i amb data
16 de juny de 1993, la Fundacié de Gestié Sanitaria Hospital de la Santa Creu i Sant Pau i la
Fundaci6 d'Investigacio de Sant Pau (FISP) acordaren traspassar a I'Institut i que es van
valorar pel seu valor net comptable en 420.708,47 i 695.759,42 euros respectivament. La
contrapartida d'aquesta aportacié fou el Fons Social.

Els actius adquirits per I'institut es valoren d'acord amb el preu d'adquisicié, en el qual
s'inclouen les despeses addicionals produides fins a la posada en funcionament del bé.
Posteriorment se'n valora el cost minorat per I'amortitzaci6 corresponent acumulada i, en el
seu cas, per les pérdues pel deteriorament que hagin experimentat

Per altra part, els immobilitzats materials inclouen les obres d'adequacié i manteniment
realitzades en anys anteriors per I'lnstitut en els edificis que utilitza per la seva activitat i que
son propietat de la Fundacio Privada Hospital de la Santa Creu i Sant Pau.

Els actius immobilitzats s’amortitzen en el moment en que es posen en funcionament,

seguint el métode lineal, en funcio de la vida (til estimada dels elements. La vida util
estimada presenta el segiient detall :

Concepte anys
Construccions 50,0
Construccions pla de contingéncies inversions 2010(%) 8,0
Construccions pla de contingéncies inversions 201 1(*) 7,0
Construccions pla de contingéncies inversions 2012(*) 6,0
Construccions pla de contingéncies inversions 2013(*) 5,0
Magquinaria 6,6
Altres Instal-lacions 12,5
Mobiliari 10,0
Utillatge 3,33
Equips per a processaments informacié 4,0
Altre Immabilitzat material 6,6

(*) Les amortitzacions de les inversions en construccions derivades del pla de contingéncig
es caiculen tenint en compte que al 2017 I'Institut marxara a la nova seu, d'acord amp
calendari d'execucio del projecte del nou edifici de Recerca aprovat pel patronat/de

Fundacié Privada de I'Hospital de la Santa Creu i Sant Pau el passat mes de gener d¢/2
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Fundacié Institut de Recerca de I’Hospital de la Santa Creu i Sant Pau
Comptes anuals de I’exercici 2013

En conseqiiéncia, el compte d'explotacid recull una despesa per amortitzacid accelerada
superior en 224.116,10 € (111.006€ a I'exercici anterior ) i una amortitzacio acumulada
superior en 612.186,93 € (413.430€ a I'exercici anterior) a I'obtinguda d'aplicar-se un calcul
lineal.

Deteriorament del valor dels actius intangibles i materials

En el cas que hi hagi algun indici de deteriorament del valor registrat dels actius materials o
intangibles, a cada data de tancament de balang es fa I'estimacié del valor recuperable dels
actius esmentats, amb l'objectiu de determinar el deteriorament del valor.

Una vegada analitzat el possible deteriorament de valor dels actius, no s’ha estimat que
s'hagi produit cap pérdua per deteriorament.

4.3. Arrendaments

Per als contractes d’arrendament en els quals, segons I'andlisi de la naturalesa de l'acord i
de les seves condicions, es dedueixi que s'han transferit a I'lnstitut de forma substancial tots
els riscos i beneficis inherents a la propietat de I'actiu objecte del contracte, I'esmentat acord
es qualifica com arrendament financer i, per tant, la propietat adquirida mitjangant aquests
arrendaments es comptabilitza per la seva naturalesa en les immobilitzacions materials o
intangibles per un import equivalent al menor del seu valor raonable i el valor present dels
pagaments minims establerts a l'inici del cantracte de lloguer, descomptant-ne la depreciacio
acumulada i qualsevol pérdua per deteriorament experimentada. En I'exercici no hi ha hagut
cap arrendament que hagi estat qualificat com financer.

Eis ingressos i despeses derivats dels acords d'arrendament que es qualifiquin com a
operatiu es registren en el compte de pérdues i guanys en l'exercici en qué es meriten.
Qualsevo! cobrament o pagament que pugui fer-se en contractar un arrendament operatiu es
considera un cobrament o pagament a compte que s'imputara a resultats, en la mesura que
es cedeixin o rebin els beneficis de I'actiu arrendat.

4.4. Instruments financers

4.4.1. Actius financers

Els actius financers que té I'lnstitut es classifiquen en la categoria segiient:

Préstecs i partides a cobrar

Corresponen a actius financers originats en la venda de béns o en la prestacio de serveis
per a l'activitat de linstitut, o als actius que, no tenint un origen comercial, no sén
instruments de patrimoni ni derivats, els cobraments dels quals son de guantitat fixa o
determinable i no es negocien en un mercat actiu.

Aquests actius s'han valorat pel valor raonable de la contraprestacio mes tots els co
s’hi han atribuit directament. Posteriorment, aquests actius s’han valorat pel

amortitzat i en el compte de pérdues i guanys s‘han imputat els interessos gpo

aplicant-hi el métode de linterés efectiu, que es correspon amb el tipus d'actual
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Fundacié Institut de Recerca de I’Hospital de la Santa Creu i Sant Pau
Comptes anuals de P'exercici 2013

iguala exactament el valor d'un instrument financer amb la totalitat dels seus fluxos de caixa
estimats per tots els conceptes al llarg de la seva vida romanent.

Anualment es fa I'estimacio del deteriorament de valor dels actius financers, en especial del
deteriorament dels deutes amb els clients, de manera homogenia amb els exercicis anteriors

Inversions mantingudes fins al venciment

En aquesta categoria s’han inclos els actius no derivats, els cobraments dels quals son fixos
o determinables i es negocien en un mercat actiu i amb venciment fix, i els quals la societat
té la intencid i la capacitat de conservar fins que finalitzin. Després d'un reconeixement
inicial pel seu valor raonable, també se n'ha valorat el cost amortitzat.

Igualment s'han inclos en aquesta categoria les fiances constituides que, a causa de la
indeterminacio temporal, no s*han actualitzat.

Baixa d'actius financers

Els actius financers es donen de baixa del balang quan es transfereixen substancialment els
riscos i les avantatges inherents a la propietat de 'actiu financer.

4.4.2. Passius financers
Débits i partides a pagar

Corresponen a aquells débits i partides a pagar que té l'institut que s’han originat en Ia
compra de béns i serveis per operacions de trafic normal de I'activitat, o també aguells que
sense tenir un origen comercial, no es poden considerar instruments financers derivats.

Els débits i partides a pagar es valoren inicialment al valor raonable de la contraprestacio
rebuda, ajustada pels costos de la transaccio directament atribuibles. Posteriorment, els
esmentats passius es valoren d’acord amb el seu cost amortitzat.

L' Institut dona de baixa els passius financers quan s'extingeixen les obligacions que els han
generat.

4.5. Transaccions en moneda estrangera

Per a comptabilitzar les transaccions i els saldos en moneda estrangera s'utilitzen els criteris

segiients:

- Transaccions reals i monetaries: per a valorar aquestes transaccions s’aplica el tipus de
canvi en vigor en el moment de fer 'operacio.

- Crédits i débits: els saldos deutors en moneda estrangera es regularitzen al tancam
de I'exercici aplicant el tipus de canvi en vigor en la data de tancament.

- Les diferéncies de canvi que es produeixen amb relacié a la valoracio de la
estrangera en poder de I' Institut es carreguen o abonen, segons corresp
resultat de I'exercici.
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Comptes anuals de I'exercici 2013

4.6. Impost sobre beneficis

L'Institut, en tant que entitat sense afany de lucre, és una entitat subjecte a 'lmpost sobre
Societat i sotmesa al régim especial previst a la Llei 49/2002, de 23 de desembre, de régim
fiscal de les Entitats Sense Afany de Lucre i dels Incentius Fiscals al Mecenatge. L'Institut
s'acull als articles 3 a 14 de la mencionada llei i compleix els requisits formals i materials
necessaris previstos en el Capitol | del Titol | de la Llei 49/2002, i va optar per {"acolliment a
I'esmentada Llei en els termini reglamentariament establerts

Atés que la totalitat dels rendiments de ['entitat estan exemptes de tributacio, durant
Pexercici 2013 i anteriors no s’ha produit despesa per impost sobre societats.

4.7. Ingressos i despeses

Els ingressos i despeses s'imputen en funci6 del criteri de meritacié, és a dir, quan es
produeix el corrent real de béns i serveis que representen, amb independéncia del moment
en qué es produeixi el corrent monetari o financer que se'n deriva, i s'efectuen les
periodificacions corresponents d'ingressos i de despeses.

Els ingressos i despeses esmentats es valoren pel valor raonable de la contraprestacio
rebuda o entregada, descomptes i impostos deduits.

4.8. Provisions i contingéncies

Provisions: I'lnstitut registra una provisié quan existeix un compromis o una obligaci6 davant
de tercers que és conseqiiéncia d'esdeveniments passats i liquidar-la implicara una sortida
de recursos, per un import i/o en un termini no coneguts amb certesa, pero estimables amb
fiabilitat raonable.

La quantificacio de les provisions es fa tenint en compte la millor informacio disponible sobre
I'esdeveniment i les seves consegiiéncies i es torna a avaluar en cada tancament d'exercici.
Les provisions constituides s'utilitzen per a afrontar els riscos especifics per als quals es van
reconéixer originalment, i es procedeix a revertir-les, total o parcialment, quan els riscos
esmentats desapareixen o disminueixen.

Passius contingents: Sén passius contingents totes les obligacions possibles sorgides com a
consequéncia d'esdeveniments passats, la materialitzacié futura i el perjudici patrimonial
associat de les quals s'avalua de baixa probabilitat. Al tancament de I'exercici, I' Institut no
tenia coneixement de cap passiu contingent que no figuri a la nota 13.2.
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Fundacio Institut de Recerca de I’'Hospital de la Santa Creu i Sant Pau
Comptes anuals de I'exercici 2013

4.9. Elements patrimonials de naturalesa mediambiental

L'Institut no posseeix elements patrimonials de naturalesa mediambiental ni ha incorregut en
despeses destinades a finalitats mediambientals d'import significatiu.

4.10. Registre i valoraci6 de les despeses de personal

Les despeses de personal es registren en el moment de meritar-ne l'obligacié, amb
independéncia del moment en qué es produeixi el corrent monetari financer que se’n deriva.
No existeixen obligacions respecte a plans de prestacio definida.

4.11. Subvencions, donacions i llegats

Les subvencions es reconeixen inicialment pel valor raonable quan hi ha una seguretat
raonable que la subvencio es cobrara i que es complira amb totes les condicions establertes
en les respectives bases reguladores.

Els ajusts i altres aportacions finalistes rebudes, es comptabilitzen com deutes
transformables en subvencions en el moment de la seva concessié i cada exercici es
traspassa a patrimoni net l'anualitat corresponent, les quals s'imputen a resultats en
correlacio a les despeses incorregudes.

En el cas de cobrament per avangat corresponents a anualitats futures es registren
igualment com deutes a llarg termini transformables en subvencions fins al moment de ser
considerades com no reintegrables.

Els ajuts i altres aportacions finalistes concedides i no cobrades corresponents a anualitats
futures, es registren a l'actiu no corrent del balang de situacio a l'epigraf d'inversions
financeres a llarg termini, “crédits a tercers” amb contrapartida al passiu no corrent, "Crédits
a llarg termini — altres passius financers”.

Les aportacions a I'explotacié es reconeixen com a ingrés de I'exercici, donat que estan
destinats a la cobertura de les despeses d'estructura de I'institut.

Les subvencions rebudes destinades a finangar elements d'immobilitzat es traspassen a
resultats en la mateixa proporcid que s'amortitza I'element finangat.

4.12.- Ajustaments per periodificacié

Es consideren ajustos per periodificacié d'actiu i passiu al balang de situacid tots aqu€lis
cobraments i pagaments avangats i diferits a 31 de desembre.
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4.13. Negocis conjunts

L’ Institut col-labora amb altres entitats en projectes d'investigacioé. No hi ha altres negocis
conjunts de significacio.

4.14. Valoracié de transaccions amb parts vinculades

Les operacions entre parts vinculades es comptabilitzen com a norma general en el moment
inicial pel valor raonable. Si escau, si el preu acordat en una operacio difereix del valor
raonable, es registra la diferéncia atenent la realitat economica de l'operacio.

A data de formulacié dels presents comptes anuals han estat analitzades les operacions
existents amb parts vinculades, per les quals s'ha preparat la documentacié suport dels

criteris i preus aplicats en els esmentades operacions d'acord amb els convenis marc i
addendes signades amb la Fundaci6 de Gestio i la Fundacié Privada.

5. IMMOBILITZAT MATERIAL

Els moviments dels saldos que componen l'epigraf “Immobilitzat material” del Balang

referits a I'exercici son els segtents:

Concepte Saldo Altes Baixes Traspassos Saldo
01.01.2013 31.12.13
Cost d‘adquisicio
Construccions 2.166.219,78 374.478,61 7.758,58 2.548.456,97
Maquinaria 11.958.802,91 386.304,19  -97.841.85 12.247.265,25
Altres instal-lacions i utillatge 227.900,82 5.952,80 233.853,62
Mobiliari 427.150,87 5.239,77 432.390,64
Equips per processos informatics 1.337.059,68 41.579,84 1.121,00 1.379.760,52
Altre immobilitzat material 1.148.503,15 74.593,63 896,44 1.223.993,22
Immobilitzat en curs i acomptes 37.969,11 5.000,00 -22.24024  -15.728,82 5.000,05
17.303.606,32 887.196,04 -120.082,09 0,00 18.070.720,27
Amortitzacié acumulada
Construccions -562.704,54 -266.743 47 -829.448,01
Maquinaria -8.827.221,16  -825.974,58 89.979,57 -9.563.216,17
Altres instal-lacions i utillatge -182.067,11 -6.579,77 -188.646,88
Mobiliari -299.959,97 -27.336,02 -327.295,99
Equips per processos informatics -1.201.302,38 -60.591,17 -1.261.893,55
Altre immobilitzat material -932.762,35 -49.093,28 -981.855,63
-12.006.017,51  -1.236.318,29 89.979,57 0,00 -13.152.356,23
Deteriorament o
0,00 0,00 0,00 000 M
o %
immobilitzat Material Net 5.297.588,81 -349.122,25  -30.102,52 0,00 // 9183
g ™
O 0 T 1] -
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Concepte Saldo Altes Baixes Traspassos Saldo
01.01.2012 31.12.12
Cost d'adquisicié
Construccions 1.516.096,33 707.786,08 -74.874,39 17.211,76  2.166.219,78
Maquinaria 11.351.907,67  576.195,24 30.700,00 11.958.802,91
Altres instal-lacions i utillatge 223.099,44 4.801,38 227.900,82
Mobiliari 397.243,61 26.290,31 3.616,95 427.150,87
Equips per processos informatics  1.278.584,38 56.421,72 2.053,58 1.337.059,68
Altre immobilitzat material 1.049.059,87 99.443,28 1.148.503,15
Immaobilitzat en curs | acomptes 73.733,91 17.881,94 -53.646,74 37.969,11
15.889.725,21 1.488.819,95 -74.874,39 -64,45 17.303.606,32
Amortitzacié acumulada
Construccions -449.404,95 -134.292,92  21.083,33 -562.704,54
Magquinaria -8.028.453,02 -798.768,14 -8.827.221,16
Altres installacions i utillatge -186.747,18 4.680,07 -182.067,11
Mobiliari -264.581,19  -35.378,78 -299.959,97
Equips per processos informatics  -1.140.809,50  -60.392,88 -1.201.302,38
Altre immobilitzat material -895.244,22  -37.518,13 -932.762,35
-10.965.430,06 -1.061.670,78  21.083,33 0,00 -12.006.017,51
Immobilitzat Material Net 4.924.295,15  427.149,17 -53.791,06 -64,45 5.297.588,81

Els elements de l'immobilitzat es valoren al cost d'adquisici® i no s'han actualitzat ni
revalorat. Els elements de Iimmobilitzat son lliures de carregues i no estan subjectes a
garanties.

Hi han formalitzades polisses d'assegurances, fonamentalment constant com a prenedor la
Fundaci6 Privada Hospital de la Santa Creu i Sant Pau i com assegurat I'institut, per cobrir
els possibles riscos als quals estan subjectes els diversos elements de les immobilitzacions
materials, a més de les possibles reclamacions que es puguin presentar en I'exercici de la
seva activitat, entenent que aquestes polisses cobreixen de manera suficient els riscos als
quals estan sotmesos.

Les baixes de I'exercici es correspon basicament amb maquinari que ha deixat de fer-se us.
Les baixes de I'exercici anterior es corresponien a inversions realitzades sobre immobles
dels quals s’ha deixat de fer Us per part de I'Institut.

Dins de les immobilitzacions materials no hi ha elements adquirits en régim d’arrendaments
financers.

Els elements recollits a la partida d'immobilitzacions materials totalment amortitzades sén:

Concepte Import 2013 | Import 2012

Construccions 0,00 0,00
Maquinaria 6.562.748,72| 6.146.521,78
Altres instal-lacions i utillatge 177.009,13 360.550,68
Moabiliari 194.513,61 188.747,35
Equips per processos informatics 1.145.288,33| 1.080.043,42
Altre immobilitzat material 867.429,25 843.424,88
Total 8.946.989,04 | B8.619.288,11
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No existeixen compromisos ferms de compra ni de venda sobre elements d'aquesta partida.

E! detall de les altes d'inventari diferenciat entre immobilitzat d'estructura i immobilitzat
relacionat amb grups de recerca de I' Institut, exclos I'efecte de les bestretes i acomptes, és

el segient:
EXERCICI 2013 Immobilitzat d’estructura Immobllitzat grups de recerca
Descripcié Inversid Amort Acum Inversié Amort Acum
Construccions 382.237,19 6.499,08 0,00 0,00
Maquinaria 104.332,69 6.352,59 281.971,80 18.727,33
Instal-facions 5.952,80 1.628,64 0,00 0,00
Mobiliari 214,00 0,12 5.025,77 170,90
Equipaments informatics 2.208,00 194,49 40.492,83 4.091,52
Altre Immobilitzat 21.859,35 2.017,65 53.630,73 3.880,98
| Total ) 516.804,03 16.692,57 381.121,13 26.870,73
EXERCICI 2012 Immobilitzat d’estructura Immobilitzat grups de recerca
Descripcio Inversié Amort Acum Inversié Amort Acum
Construccions 724.997,84 29.552,25 0.00 0,00
Magquinaria 412.850,88 2.048,42 194.044,34 13.374,13
Instal-lacions 3.547,02 81,16 1.254,36 72,73
Moabiliari 5.424,96 122,46 24.482,32 629,30
Equipaments informatics 14.560,80 1.808,88 43.913,92 3.953,38
Altre Immobilitzat 21.721,67 685,44 77.721,60 4.206,37
Total 1.183.103,17 34.299,61 341.416,54 22.235,91

6. IMMOBILITZAT INTANGIBLE

Les variacions experimentades per aquesta partida en el decurs de I'exercici han estat les

seguents:

Concepte Saldo Saldo
01.01.13 Altes Baixes _Traspassos 31.12.13

Cost d'adquisicié

Patents Llicencies Marques i similars 6.188,49  5.065,31 0,00 0,00 11.253,80

Aplicacions informatiques 474.523,95 170.806,53 0,00 0,00 645.330,48
480.712,44 175.871,84 0,00 0,00 656.584,28

Amortitzacié acumulada

Aplicacions informatiques -346.347,67 -60.614,69 0,00 0.00 -406.962,36
-346.347,67 -60.614,69 0,00 0,00

Immobilitzat Intangible Net 134.364,77 115.257,15 0,00 0,00
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Saldo Saldo
Concepte
01.01.12 Altes Baixes  Traspassos  31.12.12

Cost d'adquisicié
Patents Llicencies Marques i similars 31.145,55 194256 -26.899,62 0,00 6.188,49
Aplicacions informatiques 391.605,87  82.853,63 0,00 6445 474.523 95

422.751,42  84.796,19  -26.899,62 64,45 480.712,44
Amortitzacié acumulada
Aplicacions informatiques -292.878,74  -53.468 93 0,00 0,00 -346.347,67

-202.878,74  -53.468,93 0,00 0,00 -346.347,67
Immobilitzat intangible Net 129.872,68 31.327,26  -26.899,62 64,45 134.364,77

No hi ha elements de les immobilitzacions subjectes a garanties. Aixi mateix, no hi ha
restriccions a la titularitat.

Els actius totalment amortitzats en Us al tancament de I'exercici sumen 305.186,59 euros
(233.974,93 euros a I'exercici anterior) en aplicacions informatiques. Tal i com es detalla a la
nota 4.1, les patents no s'amortitzen, donant-se de baixa en el moment que es considera
gue ja no es fara us.

El detall de les altes d'inventari diferenciat entre immobilitzat d’estructura i immobilitzat
relacionat amb grups de recerca de I' Institut, exclos I'efecte de les bestretes i acomptes, és
el segiient;

EXERCICI 2013 Immobilitzat d’estructura Immobilitzat grups de recerca
Descripcié Inversid Amort Acum Inversié Amort Acum
Aplicacions informatiques 127.023,20 2.65439| 43.783,33 7.801,59
Total 127.023,20 2.654,39| 43.783,33 7.801,59
EXERCIC! 2012 Immobilitzat d’estructura Immobilitzat grups de recerca
Descripcié Inversié Amort Acum Inversié Amort Acum
Aplicacions informatiques 41.490,82 6.024,821 41.427,25 4.229,63
Total 41.490,82 6.024,82| 41.427,25 4.229,63

7. ARRENDAMENTS | ALTRES OPERACIONS DE NATURALESA SIMILAR

Arrendaments financers
L'Institut no té formalitzats arrendaments qualificats com financers.

Arrendaments operatius

No existeixen acords ni compromisos per arrendaments operatius. En I'exercici 2013
no s’han registrat cap import per aquest concepte.
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8. INSTRUMENTS FINANCERS

8.1. Informacid sobre

el balang

a) Classificacié per cateqories

a. Actius financers a llarg termini, excepte les inversions en el patrimoni del grup,
multigrup i empreses associades

Valors Valors Crdits, Crédits,
representat! | representatius derivats | derivats i Tatal Total
us de deute de deute altres altres
Exercicl

Categoria 2013 Exercici 2012 | Exercicl 2013 | Exercici 2012 | Exercici 2013 | Exercicl 2012
Inversions mantingudes fins al venciment
- Fiances | dipbsits 0,00 0,00
- Pagarés ] imposicions a terminl 3.000.000,00 3.000.000,00 3.000.000,060 | 3.000.000,00
Préstecs | partides a cobrar
- Dipdsits 0,00 8.845,75 0,00 8.845,75
- Deutors per subvenclons atorgades 2.158.227,59 1.940.828,23 | 2.158.227,59} 1.940.828,23
Total 3,000.000,00 | 3.008.845,75 2.158.227,59 | 1.940.828,23 | 5.158.227,59 | 4.949.673,98

» Pagarés i imposicions a termini

Imposicié a termini realitzat en La Caixa d' Estalvis i Pensions de Barcelona:

3.000.000 euros imposicid a termini com a garantia del préstec rebut de

I'Instituto Carlos lll. Aquesta imposicid es va constituir en data 22/03/2010, per un
termini de 5 anys, meritant el segiient interés nominal anual creixent:

(¢}

00O

(o]

La TAE per als 5 anys de vigéncia de la imposici6 és del 3%.

» Deutors per subvencions atorgades

superior a 12 meses
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b. Actius financers a curt termini, excepte les inversions en el patrimoni del grup,
multigrup i empreses associades

np::e'::ﬁus repr:::::tlus d?::a"tss' ] Crédits, derivats | Total Total
de deute de deute altres alizes

Categoria Exerclei 2013 Exercici 2022 Exercicl 2013 Exerclel 2012 Exerclc 2013 | Exercici 2012
Inversions mantingudes fins al venciment

- Pagarés | imposicions a termini 10.247.507,60 14.293.099,95 10.247.507,60 | 14.293.099,95
Préstecs | partides a cobrar

Usuaris | deutors per vendes | prestacid de serveis 1.055.328,77 1.096.408,44 | 1.055.328,77 1.096.408,44
Cllents, empreses del grup i vinc. 1.244.116,92 403.448,01 1.244.116,92 403.448,01
Altres deutors 5.707.503,63 4.083.343,75 | 5.707.503,63 4.083.343,75
Personal 499,78 6.757,74 499,78 6.757,74
Altres crddits amb Administracions Publiques 197.736,18 223.657,91 197.736,18 223.657,91
Total 10.247.507,60 )  14.293.099,95 | 8.205.185,28 5.813.615,85 | 18.452.692,88 | 20.106.715,80

» Pagarés i imposicions a termini

Recull unes imposicions en entitats financeres de 10 milions d'euros (14 milions a
I'exercici anterior), juntament amb els interessos meritats pendents de cobrament per
import de 247.507,60 euros (293.099,95 euros a lexercici anterior). Aquestes
imposicions, constituides el 23 de marg de 2013, es van renovant anualment al
venciment, meritant un interés del 2,15% nominal.

> Altres deutors

Recull les anualitats per subvencions pendents de cobrament amb venciment inferior a
12 mesos.

> Altres crédits amb Administracions Publiques

Es correspon amb els imports pendents de compensar / retornar per 'lmpost sobre el
Valor Afegit.

c. Passius financers a llarg termini

Derivats | altres | Derivats | altres Total Total
Categorla Exercici 2013 Exercici 2012 | Exercici 2013 | Exercicl 2012
Débits I partides a pagar
- Deutes transformables en subvencions 6.608.637,59 6.228.028,35| 6.608.637,59 6.228.028,35
- Bestretes reemborsables 6.583.868,68 7.225.550,95]| 6.583.868,68| 7.225.550,95
Total 13.192.506,27 | 13.453.579,30 | 13.192.506,27
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» Bestretes reemborsables ~ Crédit Institut Carlos 1l
Imports rebuts de I' Instituto de Salut Carlos lll. Aquests préstecs no meriten
interessos i tenen caréncia de capital els tres primes anys des de la seva concessio.
L'amortitzacié es realitzara per mitja de 15 pagaments iguals i consecutius. Els
interessos implicits d'aquesta operacié, avaluats V'Euribor a 1 any més un
diferencial del 1%, s'han registrat com a subvencions directament al patrimoni net i
s'imputa el sanejament al mateix ritme en qué es meriten els costos financers
implicits. Els imports rebuts es corresponen amb 3 milions per I'anualitat 2009, 3
milions per I'anualitat 2010, 1,5 milions per l'anualitat 2011 i 1,5 millons per
anualitat 2012. Els interessos implicits imputats directament al patrimoni net sumen
un total de 1.464.078,77 euros (1.303.264,11 euros a I'exercici anterior).
A curt termini s'ha registrat la part a retornar a P'exercici 2014 per import de
352.051,70 euros (271.184,94 euros al 2012).
L'import total pendent de pagament, considerant els interessos implicits sumen un
total de 8.400.000€ a I'exercici 2013 i 8.800.000€ a I'exercici anterior.

Aquesta bestreta retornable esta condicionada, tal i com s'indica a la Resolucié del
Ministerio de Sanidad y Consumo per la qual s'aprova la relaci6 definitiva de
resultats de la convocatoria 2008 del subprograma d'accions de dinamitzacio
I'entorn investigador i tecnoldgic del sistema nacional de salut, de I'accid estratégica
de salut, regulada per ordre SC0/523/2008 de 27 de febrer (BOE n.52) i resolucio
de lInstitut de Salut Carlos Ill de 12 de marg del 2008 (BOENn°65) al termini
d'execucid comprés entre el 1 de gener de 2009 i el 31 de desembre de 2012.
L'incompliment de les obligacions de reemborsament donaria lloc a la revocaci6 del
préstec.

A data 3 de juny de 2011, preveient que no es podra complir amb els terminis
d'execucid previstos, es va demanar una prorroga del termini d'execucio fins al
2013.

E! 10 de maig del 2012, el Ministerio de Sanidad, Servicios Sociales e Igualdad (en
adelante Ministerio) convoca una reuni® amb la Comissio de Seguiment per a
presentar el projecte tant a nivell cientific com econdomic. En aquesla reunid,
s'explica el retard en la construcci6 del nou edifici argumentant que s'estava
pendent d'arribar a un acord amb [I'Ajuntament degut a que la construccio
modificaria el Pla Urbanistic.

El 25 de juliol de 2012, el President del Patronat de la Fundacié de Gestié Sanitaria
de I'Hospital va enviar un escrit a la Ministra de Sanidad, Servicios Sociales e
Igualdad sol-licitant una entrevista per a explicar la situaci6 economica actual de
I'Hospital de la Santa Creu i Sant pau amb la finalitat de demanar una prorroga pel
projecte davant la suspensi6 cautelar decidida el dia anterior, segons acord de la
MIA en reunid del 24 de juliol del 2012 a on s'acorda la suspensié temporal del
projecte de construccid i I'encarrec de redaccié dels Projectes que no s'hagin
encarregat a 31 de juliol del 2012.

A 10 de desembre del 2012 el Ministerio accepta la peticio d'ampliar el periode
d'execucio fins al 31 de desembre de 2013.

una prorroga per la execucio de la construccio del nou edifici

1
.
i
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Amb data 25 de juny de 2013 es va rebre escrit del Ministerio, el qual comunicava
les conclusions de la Comissié Técnica encarregada del seguiment del projecte
“Planificacié i desenvolupament d'obres dirigides a la creacio del Institut
d'investigacié Sanitaria Sant Pau":

- L'investigador principal exposa la impossibilitat actual de completar el
projecte degut a l'actual situacio econdmica i juridica de la MIA

- Insta a l'lnstitut a que presenti d'immeditat un projecte viable, adequat a
les actuals circumstancies de I'lnstitut i que es pugui realitzar en un
periode de temps compatible amb les caracteristiques de la convocataria.
En cas contrari, es recomana la interrupcio del projecte i el retorn dels
diners del préstec no utilitzat amb els corresponents interessos de
demora.

En data 4 de desembre de 2013 es va rebre des de la Sub direccion del Ministerio
I'escrit sol-licitant I'estat actual de! projecte des de la darrera reunié i el cronograma a
2014.

En data 13 de marg de 2014, el director de I'institut adrega escrit al Ministerio
detallant la situacio actual d'aquest projecte, sent els principals punts argumentats els
segients:

- Dels 9.000 milers d'euros rebuts, s'han justificat 2.041 milers d'euros del
Pla de Contingéncies i 276 milers d'euros del nou edifici, restant per
executar 6.682 milers.

- LaMIA, en reunio de 3 de febrer del 2014, acorda I'aixecament definitiu de
suspensio temporal dels nous edificis i comunica formalment a la UTE
encarregada del Projecte l'aixecament de suspensi6é temporal i aprova el
projecte del nou edifici d'investigacié de I'institut de Recerca .

- El calendari previst d'execucié de les obres s'inicia en el primer semestre
del 2014 amb la materialitzacio del projecte basic, preveient finalitzar les
obres al 2016.

El passat mes de gener de 2014, el Departament de Salut adrega escrit al President
del Patronat de I'institut de Recerca donant recolzament a la construccioé del Nou
Edifici .

En data 30 d'abril de 2014, el Ministeri adrega escrit a I'Institut on manifesta que
analitzada tota la documentacié facilitada una vegada finalitzada la prorroga el 31
de desembre de 2013, davant les reiterades demores en el projecte i la falta de
justificacié formal de I'inici real del mateix, i per tant per la incertesa en quan a la
seva execucio, no disposa de proves en les que basar una nova prorroga. Per
atorgar una nova prorroga demana que abans de 1 de juliol de 2014 es presenti la
justificacié de I'avang del projecte amb documents acreditatius de I'aprovacio del
procés de licitacio de I'obra i de la seva consignacié pressupostaria, amb certificat
del responsable econdémic de la Fundacio de les anualitats pressupostaries
previstes.

En opini6 de la direccio, una vegada justificat el nou projecte, sera ampliat el termini
d'execucio, fet pel qual no ha estat registrada cap provisio al passiu del balang per
la contingéncia derivada dels interessos reclamats per la revocacio del préstec en el
cas de no ser autoritzada una nova prérroga.

En cas de revocacié parcial, en base als imports ja justificats, als dies me
considerant l'interés legal del diner, I'import dels interessos meritats podrie
un import de 1,2 milions d'euros aproximadament. En aquest cas, el p
I'lnstitut es veuria incrementat en 2.365 milers d’euros, dels quals 1.16
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corresponen als interessos implicits registrats actualment com patrimoni net al
perdre ia condicié de subvencionats, i 1.200 milers d'euros aproximadament com a
consequéncia dels interessos de demora, el quals farien reduir el resultat de

I'exercici en aquest import.

e Deutes transformables en subvencions:
Correspon amb les anualitats per subvencions i donacions amb venciment superior
a 12 mesos pendents de traspassar-se a patrimoni net.

d. Passius financers a curt termini

Derivats | altres | Derivats i altres Total Total
Categoria Exercici 2013 Exercici 2012 | Exercici 2013 | Exercici 2012
Débits i partides a pagar
- Bestretes reemborsables 352.052,55 271.184,94| 352.052,55 271.184,94
- Partners projectes europeus 0,00 23.291,94 0,00 23.291,94
- Proveidors d'immabilitzat 3.748,27 315.083,04 3.748,27 315.083,04
- Altres Partides Creditores 47.437,95 25.356,13 47.437,95 25.356,13
- Proveidors 215.661,07 308.883,56 215.661,07 308.883,56
- Creditors Comercials 63.241,04 27.157,63 63.241,04 27.157,63
- Creditors Comercials Empreses Grup 1.125.134,99 276.839,93| 1.125.134,99 276.839,93
- Administracions Publiques 530.027,49 393.460,75 530.027,49 393.460,75
- Personal 369.296,00 472.411,68 369.296,00 472.411,68
Total 2.706.599,36 2.113.669,60| 2.706.599,36| 2.113.669,60
» Administracions publiques:
Concepte Exercici 2013 Exercici 2012
Hisenda Publica Creditora per IRPF a) 340.034,04 217.003,64
Assegurances Socials b) 189.993,45 176.457 11
Total euros 530.027,49 393.460,75

a) L'import creditor amb Hisenda publica per IRPF correspon a les retencions del mes de
desembre de 2013, que s'han ingressat el mes de gener de 2014.

b) El deute amb els organismes de la Seguretat Social a 31 de desembre de 2013 corr,
a la liquidacio del TC-1 del mes de desembre de 2013, les quals s’han ingressat e

2014.
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» Personal

La composici6 al tancament de I'exercici és la segiient:

Concepte Exercicl 2013 Exercici 2012
Provislé derivada supressio paga extra desembre'12 (*) 309.588,62 407.375,05
Provisi6 drets meritats amb anterioritat al conveni 2010 ") 59.707,44 59.707 .46
Remuneracions pendents de pagament -0,06 5.329,17
Total 369.296,00 472.411,68

(*) Veure nota 13.2. La diferéncia de I'exercici 2013 al 2012 (97.786,43€) esta composta
per 93.650,70€ que corresponen a imports a retornar a I'ISCIIl, dels quals ja s'han
materialitzat 6.928,55, i 4.135,73€ de cancel-lacié de la provisio.

(**) Correspon a la part de la paga extra de juny meritada per aquell personal en plantilla
de l'institut amb anterioritat a I'entrada en vigor del conveni 2010, moment en el qual, el
meritament de les pagues passa a ser semestral quan fins al moment era anual.

e. Actius i passius mantinguts per a negociar

L’ Institut no manté cap instrument financer classificat dins d'aquestes categories.

b)

Reclassificacions entre cateqgories

Durant I'exercici no s'han fet reclassificacions entre les diferents categories.

Classificacions per venciments

a. Classificacié dels actius financers per venciments

Els venciments dels actius financers, a excepcié dels instruments de patrimoni en
entitats del grup, son els segiients:

Exercicl 2013 2014 2015 2016 2017 2018 Total
Inversions mantingudes fins al venciment
- Deutors subvencions atorgades 1.278.474,59| 697.153,00| 101.600,00| 84.000,00| 2.158.227,59
- Pagares | imposicions a termini 10.247.507,60 ! 3.000.000,00 13.247.507,60
Préstecs i partides a cobrar
Usuaris | deutors per vendes i prestacié de servels 1.0565.328,77 1.055.328,77
Clients, empreses del grup i vinc. 1.244.116,92 1.244.116,92
Altres deutors 5.707.503,63 5.707.503,63
Persanal 499,78
Altres crédits amb Administracions Pibligues 197.736,18 \ OO
-+
Total Deute per Anys 16.452.692,68 | 1.278.474,59 | 3.697.153,00| 101.600,00| 81.000,00 0. @—o
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Exerclci 2012 2013 2014 2015 2016 Total
Inversions mantingudes fins al venciment
- Deutors subvencions atorgades 1.452.728,73| 462.720,00|25.379,50| 1.940.828,23
- Pagareés i imposicions a termini 14.293.098,95 3.000.000,00 17.293.099,95
Préstecs | partides a cobrar
Usuaris i deutors per vendes | prestacio de serveis 1.096.408,44 1.096.408,44
Clients, empreses del grup | vinc. 403.448,01 403.448,01
Altres deutors 4.083.343,75 8.845,75 4.092.189,50
Personal 6.757,74 6.757,74
Altres crédits amb Administracions Publiques 223.657,91 223.657,91
Total Deute per Anys 20.106.715,80 | 1.461.574,48 | 3.462.720,00 | 25.379,50 | 25.056.389,78
b. Classificacio dels passius financers per venciments
Els venciments per a cada un dels exercicis dels passius financers son els segients:
Exercicl 2013 2014 2015 2016 2017 2018 > 2018 Total
Debits i partldes a pagar
- Deutes transformables en subvencions 572888459 697.153,00| 101.600,00| 81.000,00 6.508.637,59
- Bestretes reemborsables 35205255 | 434.650,44| 445521,28| 456.67595| 468.122,21| 4.778.898,81| 6.935.921,23
- Altres Partides Creditores 47.437,95 47.437,95
-Proveidoe 215.661,07 215.661,07
- Creditors Comerdials 63.241,04 63.241,04
- Proveidors d'immobliitzat 3.748,27 374827
- Crediitors Comerclals EiG: 1.125.134,99 1.125.134,99
- Administracions Pibliques $30.027,49 530.027,49
- Personal 369.296,00 369.296,00
Total Deute per Anys 2.706.599,35 | 6.163.535,03 | 1.142.67428| 558.275,95| 509.122,21| 4.778.898,81| 15.899.105,63
Exerclcl 2012 2013 2014 2015 2016 2017 > 2017 Total
Débits i partides a pagar
- Deutes transformables en subvencions 5.740.018,35 | 462.720,00| 25.290,00 6.228.028,35
- Bestretes resmbarsables 2711894 |  352051,70| 434.650,44| a4s.521,28| 4s6.67595| 553665150 | 7.496.735,89
- Partners projectes europeus 23.291,94 23.291.04
- Alires Partides Creditores 25.356,31 25.356,31
- Proveidors 308.883,56 308.883,56
- Creditors Comercials 27.157,63 27.157.63
- Creditors Comercials E.G. 276.839,93 276.839,93
- Administracions Publiques 393.460,75 393.460.75
- Personal 472.411,68 472.411,68
Total Deute per Anys 2113.669,77| 6.092.070,05| 897.370,44| 470.811,28| 456.675,95 | 5.536.651, 597 FROER249,07
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d) Correccions per deteriorament per risc de crédit

L'evolucié de les correccions per risc de crédit produit durant I'exercici ha estat la segilent:

Saldo Saldo
Concepte 01.01.13 Altes Reclassificacié  31.12.13
SCHERING-PLOUG, S.A. 0,00 1.078,70 0,00 1.078,70
NOVARTIS FARMACEUTICA, S.A. 0,00 1.210,00 0,00 1.210,00
SALUTIS RESEARCH, S.L. 0,00 25.041,31 0,00 25.041,31
SOCIEDAD CHILTERN INTERNATIONA 0,00 1.160,00 0,00 1.160,00
ROCHE DIAGNOSTICS GMBH 0,00 1.000,00 0,00 1.000,00
INSTITUT D'ALTA TECNOLOGIA PRB 0,00 1.180,00 0,00 1.180,00
DEBORAH LEVY 0,00 2.200,00 0,00 2.200,00
BIOTRONIK SE & CO. KG 0,00 1.300,00 0,00 1.300,00
WORLDWIDE CLINICAL TRIALS LTD 0,00 1.000,00 0,00 1.000,00
CONSORCI MAR PAC SALUT BCN 0,00 1.180,00 0,00 1.180,00
UNIVERSITATSKLINIK ULM 0,00 1.000,00 0,00 1.000,00
ERGOMETRIX, S.A. 0,00 354,00 0,00 354,00
EUROCOR GMBH 0,00 1.000,00 0,00 1.000,00
OnQ RESEARCH PTY LTD 0,00 1.000,00 0,00 1.000,00
IMCLONE SYSTEMS INCORPORATED 0,00 49.366,70 0,00 49.366,70
DURSI: CIRIT - AGAUR 1.465,89 0,00 -1.465,89 0,00
DEPARTAMENT DE SALUT (GEN.CAT) 22.247,94 0,00 -22.247,94 0,00
CEE 4.987,40 0,00 -4.987,40 0,00
MINISTERIO EDUCACION Y CIENCIA 6.378,30 0,00 -6.378,30 0,00
MINISTERIO DE SANIDAD Y CONSUM 51.661,73 0,00 -51.661,73 0,00
COL.LEG! OFICIAL INFERM. BCN 829,28 0,00 -829,28 0,00
SOCIETAT CATAL.FARMACIA CLINIC 478,52 0,00 478,52 0,00
Total 88.049,06 89.070,71 88.049,06 89.070,71
Saldo Saldo

Concepte 01.01.12 Altes Baixes 31.12.12
DURSI: CIRIT - AGAUR 1.855,49 530,40 -1.020,00 1.465,89
DEPARTAMENT DE SALUT (GEN.CAT) 2241374 973,98 -1.139,78 2224794
CEE 4.74279 244,61 0,00 4.987,40
MINISTERIO EDUCACION Y CIENCIA 5.542,10 1.231,06 -394,86 6.378,30
MINISTERIO DE SANIDAD Y CONSUM 30.476,63 22.493,61 -1.308,51 51.661,73
COL.LEGI OFICIAL INFERM. BCN 0,00 829,28 0,00 829,28
SOCIETAT CATAL FARMACIA CLINIC 0,00 478,52 0,00 478,52
Total 85.130,75 28.781, -3.863,15 .040,08

Figuren registrades provisions davant del risc de cobrabilitat dels clients. En el present
exercici, atenent al seu concepte, han estat reclassificades al passiu a curt termini le
provisions realitzades sobre les diferents ajudes, ja cobrades de les que ['Institut consjgé
que existeix un risc de revocacio parcial (Nota 13).
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8.2. Informacio relacionada amb el compte de resultats

La imputacié a resultats dels ingressos provinents dels diferents instruments financers ha

estat la seglent:

Interessos Interessos
Total imputat a resultats 2013 2012
Inversions mantingudes fins al venciment
- Pagarés i imposicions a termini 362.899,38 367.665,43
Préstecs i partides a cobrar
- Comptes corrents 2.516,00 6.804,45
Interessos subvencionats 186.332,64 157.065,60
Total 551.748,02 531.535,48

La imputacid a resultats dels interessos subvencionats es correspon amb els interessos
implicits de la bestreta reemborsable atorgada per I'lnstitut Carlos lll (186.332,64 euros a
lexercici 2013, i 157.065,60 euros a I'exercici 2012).

8.3. Ajustaments per periodificacio

La composicié dels ajustaments per periodificacions d'actiu és la seglient:

Despeses avangades Exercici 2012 Exercici 2012
Assegurances 26.234,51 46.185,75
Altres despeses avangades 3.018,36 2.762,17
Despeses pendents d'assignacio -1.863,73 -3.418,51
Total 27.289,14 45.529 41

Les despeses relacionades en el quadre anterior s'imputen a resultats en funcio del seu
meritament. No hi han ajustaments per periodificacions de passiu

8.4. Altra informacio
L'Institut no té contractada cap poélissa de crédit ni linea de descompte.
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9. FONS PROPIS

La composicié dels epigrafs d’aquest capitol és el seglent:

Exercici Exercici
Descripcié 2.013 2.012
Fons social 420.708,47 420.708,47
Aportacions FISP 6965.759,42 695.759,42
Resultat positiu exercici 1995 3.738,01 3.738,01
Resultat positiu exercici 1996 3.456,30 3.456,30
Resultat positiu exercici 1997 2.578,07 2.578,07
Resultat negatiu exercici 1993 -527.807,56| -527.907,56
Resultat negatiu exercici 1994 -466.433,06 | -466.433,06
Resultat negatiu exercici 1998 -107.063,74 -107.063,74
Resultat negatiu exercici 1999 -19.704,42 -19.704,42
Resultat negatiu exercici 2000 -81.053,19 -81.053,19
Resultat negatiu exercici 2001 -531.219,93| -531.219,93
Resultat positiu exercici 2002 62.315,94 62.315,94
Resultat negatiu exercici 2003 -81.707,61 -81.707,61
Resultat Positiu Exercici 2004 4.732,14 4.732,14
Resultat negatiu exercici 2005 -148.797,63| -146.797,63
Resultat negatiu exercici 2006 -528.688,81| -528.688,81
Resultat negatiu exercici 2007 -410.691,48| -410.691,48
Resultat negatiu exercici 2012 -1.683.576,74 0,00
Aportacié compensacioé de Pérdues FPH 3.000.000,00| 3.000.000,00
Resultats de I'exercici -915.947,37 | -1.683.576,74
Totals -1.307.503,19| -391.555,82

El Fons Social de 'entitat estd composat tal i com es comenta en la nota 4b) pels béns
immobles aportats per la Fundacié de Gestié Sanitaria de I'Hospital de la Santa Creu i Sant
Pau, a titol de cessi6 gratuita, en el moment de la constitucid de I'lnstitut per un import de
420.708,47 euros .

Tanmateix tal i com es comenta en la nota 4b) amb data 16 de juny de 1993 la Fundaci6
d'Investigacié Sant Pau acorda traspassar a IInstitut béns d'immobilitzat valorats en
695.759,42 euros. La contrapartida d’aquesta aportacié fou la partida de Fons Social
(“Aportacions FISP").

En data 24 d'abril de 2008 pel Patronat de la Fundacio Privada de I'Hospital de la Santa
Creu i Sant Pau (FPH) va aprovar l'aportaci6 de 3 milions d'euros per restablir I'equilibgj
patrimonial.

(2]
En data 19 de gener de 2010, en sessid celebrada pel patronat de la Fundacio d (ggest'
Sanitaria de I'Hospital de la Santa Creu i Sant Pau, s'acorda modificar I'aportacio de gapitak
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efectuada I'any 2008 a I'lnstitut de Recerca, de manera que les aportacions realitzades per
import de 1.781.447,25 euros van poder ser dirigides parcialment, o en la seva totalitat, a
subvencions d'explotacié dels exercicis que es consideres necessari. En aplicacid del
mencionat acord, es van traspassar a resultats els imports segients:

Import concedit 1.781.447,25
Aplicacio resultats exercici 2009 440.155,77
Aplicacio resultats exercici 2010 625.826,00
Aplicacio resultats exercici 2011 620.934,52
Aplicacio resultats exercici 2012 94.530,96
Total aplicacié realitzada 1.781.447,25
Pendent d'imputar a resultats 0,00

El resultat de I'exercici és de 915.947,37 euros de pérdues (1.683.576,74 de pérdues en
I'exercici anterior). Aquest fet, acumulat amb pérdues d'exercicis anteriors, fa que els fons
propis de I'Institut siguin negatius per un import de 1.307.503,19 euros (391.555,82 euros al
2012).

En aquest sentit, el patronat esta avaluant les mesures a implantar a efectes de restablir
I'equilibri patrimonial de I'Institut.

Actualment s'esta elaborant un pla de Viabilitat Econémica per tal d'equilibrar el resultat i
que es presentara al proper Patronat per la seva aprovacio.

10. MONEDA ESTRANGERA

En el present exercici ni en I'anterior no s’han reconegut diferéncies de canvi negatives i
positives.

11. SITUACIO FISCAL

L'Institut, en tant que entitat sense afany de lucre, és una entitat subjecte a I''mpost sobre
Societat i sotmesa al régim especial previst a la Llei 49/2002, de 23 de desembre, de régim
fiscal de les Entitats Sense Afany de Lucre i dels Incentius Fiscals al Mecenatge. Atés que la
totalitat dels rendiments de l‘entitat estan exemptes de tributacié, durant I'exercici no s’ha
produit despesa per impost sobre societats.

L'Entitat, es troba al corrent de pagament de les obligacions fiscals que li corresponen per la
seva activitat i naturalesa.

D'acord amb el que disposa la normativa fiscal vigent, les declaracions tributaries no poden
considerar-se definitivament liquidades, fins que hagi transcorregut un periode de quatre
anys o hagin estat objecte d'inspeccio per part de I'Administracio d'Hisenda.
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Els imports pendents de cobrament i pagament al tancament de I'exercici amb les diferents
administracions publiques és el segiient:

Concepte Exerclci2013 | Exerclci 2012
H.P. DEUTORA PER L.V.A, 195.192,35 216.928,55
IVA SOPORTAT PROVISIONS 2.543,83 6.729,36
Altres Crédits amb Administracions Publiques 197.736,18 223.657,91
H.P. CREDITORA PER I.R.P.F. 340.031,04 217.003,61
SEGURETAT SOCIAL CREDITORA 189.993,45 176.457,11
H.P.CREDITORA PER I.V.A. 3,00 0,03
Altres deutes amb les Administracions Publiques 530.027,49 393.460,75
12. INGRESSOS | DESPESES
12.1. Consums
L'import comptabilitzat com a consums presenta el detall seglent:
Concepte Exercicl 2013 | Exercici 2012
Repercutits (aprovisionaments) FGS 44.615,63 44,502,12
Repercutits (aprovisionaments) FGS Grups Recerca 12.992,33 13.157,63
Reactius 808.514,31 940.510,58
Petit Utillatge 95.664,83 57.503,33
Material laboratori 162.597,24 184.245,12
Productes alimentaris per animals 15.988,98 20.083,76
Animals 72.972,16 72.223,55
Gasos 4.803,08 12.084,64
Isdtops 10.226,84 18.841,13
Material d'oficina 26.237,00 25.370,17
Consums bens destinats g les activitats 1.254.61240| 1.388.522,03

(¥
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12.2. Aitres despeses d’explotacié

La composicié de la partida de serveis exteriors és la seglient:

Concepte 2013 2012
Reparacid i Conservaciod 199.405,52 169.563,79
Serveis de Profes. Independent 393.756,22 451.630,78
Primes Assegurances 67.510,24 78.406,03
Serveis Bancaris i Similars 22.330,04 18.678,95
Subministraments 247,92 235,60
Desplagaments, viatges, dietes i quilometratges 303.702,23 360.547,27
Registres de dades 104.104,45 297.000,54
Empreses temporals 0,00 4.571,00
Voluntaris 241.290,40 267.234,72
Formacid 21.7564,35 24.630,21
Neteja 162.820,50 160.241,66
Repercutits (Altres Serveis) FGS 25.507,56 33.606,93
Repercutits (Altres Serveis) FGS Grups de Recerca 20.817,58 23.730,66
Serveis Transversals FGS 2013 567.978,46 0,00
Serveis Transversals FGS 2012 0,00 250.000,00
Servei Prevencio riscos laborals mancomunats 61.563,84 61.563,84
Serveis Analitiques FGS. Grups de Recerca 43.667,64 55.843,65
Serveis Varis FGS. Projectes Recerca 166.116,66 93.900,00
Serveis FGS Direccié Recerca. 72.555,83 0,00
Serveis FGS Activitats Assist. Grups Recerca 128.870,18 0,00
Serveis Transversals FP 2013 22.007,85 0,00
Serveis Varis FP. Projectes Recerca 24597 0,00
Serveis Altres Empreses 30.954,54 53.718,32
Serveis PSCT 56.321,91 76.251,12
Altres Serveis 576.191,76 567.945,04
Altres Tributs 8.082,72 16.547,99
Altres Pérdues en Gestio Cobrament 16.861,76 541.071,79
Despeses De Gestio 28.045,16 0,00
Dotacio Reintegrament Subvencio 44.714.61 26.781,46
Reversio provisions projectes -42.855,00 -3.818,68
Dotaci6 insolvéncies 89.070,71 0,00
Reg. dotacié provisié Paga Extra 2012 (ISCIll) 93.650,70 0,00
Aplicacio provisio Paga Extra 2012 (ISCIll) -6.928,55 0,00
Altres Despeses d'Explotacié 3.520.363,76 3.629.882,67
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12.3 Despeses de personal

La composicié de la partida de despeses de personal és la segtent:

Concepte Exercicl 2013 Exercici 2012
Sous i Salaris 6.364.105,46 6.213.340,86
Indemnitzacions 16.047,77 69.675,38
Seguretat social empresa 1.927.153,96 1.712.900,17
Carregues socials 8.306.307,19 7.995.916,41

En el present exercici, la repercussié dels costos de Direcci6, dels costos d'investigadors
realitzats per la Fundacid de Gestié Sanitaria i el cost de la seguretat social, que en 'any
2012 van ascendir a 153.255,36 euros (veure nota 17.1 ) es registren, atenent a la conciliacié
amb la liquidacié pressupostaria tramesa a la Generalitat i a la seva naturalesa, ha estat

registrada com serveis exteriors.

En data 28 d'abril de 2014 es signa un preacord del Il conveni laboral amb els representants
dels treballadors pel periode 2011-2014, el qual resta pendent de ser aprovat per
l'assemblea dels treballadors i el patronat de la Fundaci6. De I'esmentat preacord no es
deriven efectes economics sobre els presents comptes anuals.

12.4 Detall d’ingressos per prestacié de serveis

La distribucié de la xifra de prestacid de serveis és la seguent:

Exercici

Categoria 2013 Exercicl 2012
Assaigs clinics 3.411.015,56| 2.915.628,19
Estudis 73.760,88 52.584,06
Facturacié serveis FGS (polisomniog.) 7.650,00

Convenis prestacio serveis 780.160,99 441.077,94
Proves analitiques 129.422,33 165.684,62
Ingressos cursos i congressos 67.697,00 59.450,00
Explotacio patents 0 4.823,41
Serveis PSCT 56.321,91 76.251,12
Altres ingressos 642,48 7.062,10
Ajust correlaci6 despesa ingrés investigadors (*) -518.496,72 -286.682,80
Prestacions de servels 4.008.174,43 | 3.435.878,64

(*) Correspon a la correccid d'imputacio d'ingressos en correlacio a les despeses incorregudes de

projectes en curs.
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12.5 Detall d’ingressos subvencions, donacions i llegats a I'activitat

El detall del ingressos registrats ha esta el seguent:

Categoria Exercici 2013 | Exercici 2012
Aportacio a I'Explotacié FGS 567.978,50 94.530,96
Aportacio a I'Explotacio FP 22,007,85 0,00
Aportacions altres conceptes FGS 15.000,00 45.000,00
Agportacions altres conceptes FP 153.105,35 12.000,00
Aporlacions convenis col-laboracié industria 272.668,70 272.808,00
Aportacions convenis col-laboracio Altres Fundacions 93.350,00 140.000,00
Aportacions convenis col-laboracio Altres Entitats Publiques 60.983,00 54.000,00
Aportacions Altres Entitats 22.753,49 0,00
Aportacions premis 900,00 14.845,00
Ajust correlacio despesa - ingrés investigadors B -5.728,53 -184.287,03
 Ingressos de promocions, patrocinadors | col-laboracions 1.203.018,36 448.896,93

El detall d'altres subvencions, donacions i legats incorporats al resultat de l'exercici

registrades és el seglient:

Categoria Exercici 2013 | Exercici 2012
Donacions industria 857.990,44 781.892,97
Donacions altres fundacions 198.051,75 38.200,00
Donacions varies 10.061,88 14.030,00
Ajust correlacio despesa - ingrés investigadors 35.192,09 314.125,27
Altres subvencions, donacions i llegats 1.401.296,16 | 1.148.248,24
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El detall de les subvencions oficials a I'activitat és el segiient:

Categoria Exercici 2013 Exercicl 2012
ISCIll Projectes P, EC, CP 1.938.191,53 2.880.146,07
ISCIII Projectes RETIC 577.938,90 620.559,30
ISCIII Contractes PRE-DOC / POST-DOC 252.000,00 214.920,00
ISCIII Contractes SNS - MIR 178.912,80 209.731,35
ISCIll Contractes APOYO GRUPOS 10.500,00 21.000,00
Conveni DEPARTAMENT DE SALUT / iSCIil intensificacid 90.000,00 90.000,00
Conveni DEPARTAMENT DE SALUT / ISCII estabilitzacié 185.480,00 122.400,00
MICINN Sala Blanca (Infraestructura) 106.666,67
MICINN PROMIS (Infraestructura + Accions Estratégiques) 230.000,00 428.294,00
MICINN Contractes FPI MEC/ JDLC / RYC 166.055,00 141.470,00
MINECO FPI 20.600,00

DEPARTAMENT DE SALUT (Subvencit Explotacio) 700.000,00 387.732,98
ISCHI - RED INNOVACION (Accions Estratégiques) 97.455,70 106.164,00
ISCHll Infraestructura 11.605,68

ISCIIi - RED BIOBANCOS (Accions Estratégiques) 95.663,04 98.843,50
ISCIII Caiber Accions Estratégiques 131.578,98 168.677,20
MSPS Projectes 139.357,00 127.873,00
DURSI: CIRIT - AGAUR Contractes 77.263,62 83.537,20
MARATO TV3 299.749,79 427.020,25
Pla Acci6 Social FP (Ajuts RRHH) 226.114,55 226.114,55
AJUTS VARIS 345.418,72 392.937,58
Ajust correlacio despesa - ingrés investigadors (*) 174.570,57 -347.610,71
Subvencions oficials a les activitats 5.948.455,88 6.506.476,94

(*) Correspon a la correccio d'imputacié d'ingressos en correlacié a les despeses incorregudes dels
projectes en curs.
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12.6. Altres resultats

Es correspon amb regularitzacions de comptes segons el segiient detall:

Concepte Exercicl 2013 Exercici 2012

Personal 425,40 3549
Impostos 4.692,20 16.069,95
Deutors 21.238,95 888,00
Proveidors 7.799,88 4.647,30
Ajusts 64.687,47 111.187,20
Serveis Transversals FGS 2012 52.500,00 0,00
Serveis Transversals FP 2012 16.312,00 0,00
Total despesa excepclonal 167.655,90 132.827,94
Impostos 315,00 0,00
Proveidors 6.353,91 16.798,65
Projectes Estructura 36.701,79 60.198,08
Projectes de recerca 40.514,29 9.408,25
Regularitzacions provisions personal 9.964,36 27.251,38
Regularitzacions tresoreria 6.924,32 18.050,03
Ingressaos excp. amortitzacions 8.125,90 0,00
Reg. Dotacid prov. Paga Extra 2012 (ISCIil) 93.650,70 0,00
Canc. Provisié Paga Extra 2012 4.135,73 0,00
Aportacions a I'Explotacio FGS 2012 52.500,00 0,00
Aportacions a I'Explotacié FP 2012 16.312.00 0,00
Total ingressos excepclonals 275.498,00 131.706,39
Total Altres Resultats 107.842,10 -1.121,55

12.7. Altres despeses de gestio corrent

Aquests epigraf recollia a I'exercici 2012 un total de 86.528 euros i 445.858 euros com a
compensacio del déficit generat pel Grup de Recerca de Neuropsicofarmacologia Humana
Experimental i pel Grup de Recerca Investigacié Farmacologica en Humans respectivament.
A I'exercici 2013 no s'han realitzat regularitzacions rellevants.

§
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13. PROVISIONS | CONTINGENCIES

13.1. Provisions reconegudes

Les variacions experimentades per la partida de provisions per riscos i despeses és la
segiient:

Saldo Saldo
Concepte 01.01.13 Altes Baixes Reclassificacié 31.12.13
DURSI: CIRIT - AGAUR 0,00 2.055,13 1.465,89 3.521,02
DEPARTAMENT DE SALUT (GEN.CAT) 0,00 0,00 22.247,94 22.247,94
CEE 0,00 4.959,51 4.987,40 9.946,91
MINISTERIO EDUCACION Y CIENCIA 0,00 2.615,15 6.378,30  8.993,45
M. SANIDAD Y CONSUMO 0,00 32.360,46 -51.187,73 51.661,73 32.834,46
g'df’a’}"”DAD Y CONSUMO (ISCili Paga 0,00 93.650,70 -6.928,55 86.722,15
COL.LEGI OFICIAL INFERM. BCN 0,00 0,00 -190,98 829,28 638,30
SOCIETAT CATAL.FARMACIA CLINIC 0,00 0,00 478,52 478,52
MINISTERIO IND. TRUSMO Y COMER 0,00 237228 2.372,28
FUNDACIO LA MARATO TV3 0,00 852,68 852,68
EUROPEAN LEUKEMIANET C.E.C. 0,00 202,14 202,14
COMMUN.PROGR.LEONARDO DA VINCI 0,00 7.785,37 7.785,37
SERAM 0,00 35,60 35,60
PROVISIO FORMACIO -0,09 40.404,68 -40.404,68 -0,09
Total -0,09 187.293,70 -98.711,94 88.049,06 176.630,73
EXERCICI 2012 Saldo
Concepte 01.01.12 Dotaclons Aplicacions Saldo 31.12.12
PROVISIO FORMACIO 31.727,93 24.630,21 (56.358,23) (0,09)

Tal i com es detalla en el punt 8.1 d) anterior, en el present exercici, atenent al seu
conceple, les provisions realitzades sobre les diferents ajudes ja cobrades, de les que
I'institut considera que existeix un risc de revocacié parcial, han estat registrades al passiu a
curt termini.

13.2. Garanties compromeses amb tercers i altres passius contingents

La Caixa d’Estalvis i Pensions de Barcelona avala en 3 milions d'euros a I'lnstitu
bestreta reemborsable rebuda del Instituto de Salut Carlos Il relacionat en el pu
anterior. L'institut té pignorat una inversié financera dipositada en La Caixa d'
Pensions pel mateix import (veure nota 8.1.a).
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El Reial decret llei 20/2012, de 13 de juliol, de mesures per garantir P'estabilitat
pressupostaria i de foment de la competitivitat en l'article 2, apartat 1, estableix per a I'any
2012 la supressio de la paga extraordinaria per al personal del sector public definit en
l'article 22.1 de la Llei 2/2012, de 29 de juny, de pressupostos generals. D'acord amb el
mencionat decret llei, I'institut no va liquidar als treballadors de la societat la part de ia paga
extraordinaria de desembre.

En data 24 de marg de 2014, després de I'acta de conciliacié finalitzat sense avinenga el
passat 11 de desembre de 2013 en el Tribunal Laboral de Catalunya, I'Institut ha rebut
demanda col-lectiva demanant que es declari contrari a dret la supressid de la paga
extraordinaria 2012 i en conseqiiéncia, es rescabali als treballadors, o subsidiariament, es
declari el dret del personal a cobrar la part proporcional meritada des de el 1 de juny de
2012 fins a I'entrada en vigor del RD 20/2012 de 15 de juliol. Davant d'aguesta contingéncia,
la Direcci6é ha optat per mantenir provisionat la totalitat de la paga extraordinaria no liquidada
per 309.588,62 €. La diferéncia de l'exercici 2013 al 2012 (407.375,05) esta composta per
93.650,70€ que corresponen a imports a retornar a I'lSCIl, dels quals ja s’han materialitzat
6.928,55, i 4.135,73€ de cancel-lacié de la provisié.

13.3. Contingéncies

Amb data 24 d'abril de 2014 la Dependéncia Regional de Gestié Tributaria de la Delegacio
Especial de Catalunya va remetre a la Fundacidé requeriment en relacio a la liquidacio de
I'Impost sobre el Valor Afegit (IVA) del mes de desembre de 2013 en el que es sol-licitava
informacio referent a I'activitat desenvolupada per I'entitat, per tal de determinar si la mateixa
permet la deduccié de les quotes de I'lmpost suportades en la compra de béns i serveis.

De les actuacions realitzades fins a la data actual no s’ha posat en coneixement de la
Fundaci6 cap fet per part de 'Administracio Tributaria, que qliestionin els criteris aplicats en
las liquidacions i que pugui comportar la modificacio de les quotes declarades.

D'altra banda, en data 4 de juny de 2014 s'ha iniciat un procediment d'inspeccié per part de
la Seguretat Social, en relacid6 a les prestacions satisfetes per la Fundacido per
col-laboracions en activitats de recerca per personal contractat per la Fundacié de Gestid
Sanitaria de 'Hospital de la Santa Creu i Sant Pau.

A data actual no s’ha posat en coneixement de la Fundacié cap fet que pogués qiiestionar
els criteris aplicats.

14. INFORMACIO SOBRE EL MEDI AMBIENT

L'Institut no ha incorregut en despeses especials per a la minimitzacié de l'impacte
ambientai o protecci6 i millores del medi natural, ni t&é comptabilitzada cap provisio per riscos

ni per contingéncies possibles per a la proteccio i millora del medi natural. En opini6 de la__

[NERY)
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15. SUBVENCIONS, DONACIONS | LLEGATS REBUTS

La variacio produida durant I'exercici ha estat la segiient:

Saldo a Sanefament Baixes | Saldo a
Concepte 01.01.2013 Altes Subv Traspassos 31.12.2013
Subvencions immaob. Invest. 913.796,26  284.187,45 -332.620,60 -15.000,00 850.363,11 (a)
Subvencions Immab. Estruct. 2451.830,96  230.000,00 -503.411,03 73.362,48 2.251.78241 (a)
Donacions i llegat en capital immob. Inv. 364.384,26  155.461,01 -112.566,89  -7.862,28  399.416,10 (a)
Saldos disponibles investigadors 11.241.280,87 7.859.878,89 -8.223.548,98 -50.500,20 10.827.119,58 (b)
Interessos subv. crédit Institut Carlos IIl 1.303.264,11 347.147,30 -186.332,64 1.464.078,77 (c)
TOTAL 16.274.56546 8.876.674,65 -9.358.480,14 0,00 15.792.759,97
Saldo a Sanefament Baixes | Saldo a
Concepte 01.01.2012 Altes Subv Traspassos 31.12.2012
Subvencions Immob. Invest. 1.079.57522  202.461,19 -363.119,02  -5.121,13  913.796,26 (a)
Subvencions Immaob. Estruct. 2.227.574,76  664.907,11 -441.516,25 865,34 2.451.830,96 (a)
Subv. Capital Pendent Apl. 94.530,96 -94.530,96 0,00
Donacions i llegat en capital immab. inv. 287.796,65  185.999,07 -109.411,46 364.384,26 (a)
Saldos disponibles investigadors 11.240.543,62 8.004.319,95 -8.007.829,49 4.25579 11.241.289,87 (b)
Interessos subv. crédit Institut Carlos il 1.186.770,67  273.559,04 -157.065,60 1.303.264,11_(c)
TOTAL 16.116.791,88 9.331.246,36  -9.173.472,78 0,00 16.274.565,46

a) Les subvencions destinades a |'adquisicié de béns d'immobilitzat es registren com a
subvencions de capital quan s’adquireix el bé, dintre de la partida d'ingressos a
distribuir. El traspas a ingressos de [I'exercici s'efectua per correlacié amb
I'amortitzacio dels béns finangats.

b) Correspon als imports disponibles pels investigadors d'anualitats 2013 i anteriors
pendents d'imputar-se a resultats en correlacid a la despesa incorreguda pels

projectes en curs
c)

imputada.

Es correspon als interessos implicits de la bestreta retornable rebuda de I'Institu
Carlos 1, els quals es traspassen a resultat en correlacié a la despesa fina

E! detall d’ajudes rebudes de la Generalitat de Catalunya ha estat el segiient:
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Exercici Exercici
2013 2012
Departament d'Economia | Coneixement 77.263,62 83.537,20
Departament de Salut (Programa Estabilitzacio) 122.115,00 122.400,00
Departament de Salut (Programa Intensificacio) 90.000,00 90.000,00
Departament de Salut (Subvencié Explotacid) 700.000,00 387.732,98
TOTAL 989.378,62 683.670,18

16. FETS POSTERIORS AL TANCAMENT

D'acord amb les instruccions rebudes des de la Direcci6 General de Recerca de la
Generalitat de Catalunya (segons Acord de Govern de data de 2 d'agost de 2011), s'esta
avaluant un projecte d'integracié del Centre d'Investigacié Cardiovascular CSIC - ICCC
d’acord amb I'eina juridica que es consideri més convenient. Si bé no esta encara definit,
les premisses basiques d'integracio en les quals s'esta treballant son les segients:

* Elprocés d'integracio haura d'estar finalitzat el 31 de desembre de 2015

o El procés implicara I'extincié de I''CCC

e En un primer moment, el procés d'integracié no implica un canvi d'ubicacio
fisica de les activitats que ve realitzant I''CCC

e L'IR Sant Pau i I'CCC hauran de comptar durant el periode transitori
d'integracié (fins el 31 de desembre de 2015) amb els recursos econdmics
suficients per a la sostenibilitat de f'activitat i, a I'hora, per fer front als
processos de reestructuracio que es plantegen en aquest document o es
puguin desprendre del procés d'integracio.

o Com a resultat final es planteja un escenari econdémic a partir de I'1 de gener
de 2016, partint de la integracio de la situacié econdmica de les dues entitats
a integrar, a 31 de desembre de 2013, i incorporant els efectes dels
processos de reestructuracié que es proposen.

Els eixos sobre els quals es dura a terme el procés de reorganitzacié del projecte cientific de
les dues entitats a integrar sén els segiients:

e Manteniment de les linies de recerca de I'ICCC, amb la totalitat dels grups
actuals, integrats dintre de 'R Sant Pau.

e Aprofitar i optimitzar les estructures de suport (plataformes) de I'ICCC,
integrant-les amb les existents a I'IlR Sant Pau.

* Incrementar la interrelacié entre tots els equips investigadors.

o Enfortir '4rea de recerca cardiovascular com una de les arees estratégiques
de I'IR (lIB-Sant Pau)

importancia, requereixi la modificacié dels presents Comptes Anuals ni informacié a
a incloure com a nota explicativa de la meméoria.
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17. OPERACIONS AMB PARTS VINCULADES

17.1 Saldos i transaccions

Les entitats considerades com vinculades sén les segients:

Fundacio Gestio Sanitaria de I'Hospital de la Santa Creu i Sant Pau F.G.S.
Fundacié Privada de |'Hospital de la Santa Creu i Sant Pau - MIA F.P. HSCSP

El detall de saldos pendents i transaccions sén les segilents:

Exercici 2013 Exercici 2012
F.P. F.P.

Concepte F.G.S. HSCSP F.G.S. HSCSP
Saldos
Saldos Deutors 663.006,15| 581.110,77 | 14.999,95 | 388.448,06
Saldos Creditors 1.077.908,48 | 47.226,51/275.791,13 1.048,80
Transaccions
Ingressos
Aportacio a I'explotacio any 2013 567.978,50| 22.007,85
Aportacio a l'explotacio any 2012 52.500,00{ 16.312,00
Aportacions altres conceptes 15.000,00 | 153.105,37 | 45.000,00( 12.000,00
Facturacio Serveis 7.650,00
Pla Accié Social (Ajuts RRHH) 226.114,55 226.114,55
Total ingressos 643.128,50 | 417.539,77 | 45.000,00 | 238.114,55
Despeses
Repercutits (aprovis. i altres serv.) 70.124,08 83.124,81
Repercutits (aprovis. i altres serv.) Grups de
Recerca 33.809,00 36.889,00
Serveis Transversals 2013 567.978,50| 22.007,85
Serveis Transversals 2012 52.500,00| 16.312,00 | 250.000,00
Servei Prevencit Riscos Laborals Mancomunat 61.563,84 61.563,00
Serveis Analitiques. Grups de Recerca 43.667,94 55.843,21
Serveis Varis. Projectes de Recerca 165.575,73 1.193,47 | 159.634,38 1.045,30
Serveis Direccié Recerca (*) 72.555,83 70.812,23
Serveis Activitats Assist. Grups de Recerca (*) 128.870,68 83.999 40
Total Despeses 1.186.645,60 | 39.513,32|801.866,03

(*) A l'any 2013 aquests imports inclouen la repercussié de costos de salaris de 64.
i 96.592,75€ i de costos de seguretat social 8.493,03€ i 32.277 46€, respectivame
2012 aquests imports inclouen la repercussio de costos de salaris de 63,
68.345,84€ i de costos de seguretat social 7.488,19 € i 15.653,56€, respectivament|©

)
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A data de formulacié dels presents comptes anuals han estat analitzades les operacions
existents amb parts vinculades, per les quals s’ha preparat la documentacié suport dels
criteris i preus aplicats en els esmentades operacions d’acord amb els convenis marc i
addendes signades amb la Fundacioé de Gesti6 i la Fundacié Privada. Com a conseqiiéncia
d'aquests acords, tant ia FGS com la FP HSCSP col-laboren en el sosteniment de I'institut
amb els imports detallats en el quadre anterior.

Amb la FGS forma una unitat de decisié amb I'lnstitut, sent FGS I'entitat de major actiu, la
qual diposita els comptes en la Direccié6 General de Dret i Entitats Juridiques (protectorat)
del Departament de Justicia de la Generalitat de Catalunya.

17.2. Retribucié dels membres de Patronat i equip directiu

Durant I'exercici 2013 i 2012, els membres del Patronat no han rebut cap remuneracié ni
Minstitut t&é cap mena d'obligaci6 en matéria de pensions, d'assegurances de vida,
d'avangaments o crédits.

En l'exercici 2013, les retribucions a I'equip directiu han estat de 72.555,83 €, en concepte
de repercussio de costos realitzat per la Fundacioé de Gestié Sanitaria de I'Hospital de la
Santa Creu i Sant Pau (veure nota 17.1 anterior).

En I'exercici 2012, les retribucions a I'equip directiu han estat de 70.812,50€, en concepte de
repercussio de costos realitzat per la Fundacio de Gestié Sanitaria de I'Hospital de la Santa
Creu i Sant Pau (veure nota 17.1 anterior).

18. ALTRA INFORMACIO
18.1. Nombre mitja de persones

La plantilla equivalent en el curs de I'exercici, distribuit per categories i desglossat per sexes,
és el seglient:

Exercici Exercici

Categoria Dona Home 2013 Dona Home 2012
Adjunt Dir. Recerca 1,00 1,00 1,00 1,00
Sots-direccio de Gestid 1,00 0,00 1,00 1,00 0,00 1,00
Investigadors 29,10 22,17 51,27 | 28,14 2291 51,05
Teécnics 106,57 36,10 142,67 | 103,81 35,00 138,81
Administratius - 2524 3,82 29,06| 2443 3,74 = 28,17

Total 161,91 63,09 225,00 | 157,38 62,65 220,03

Pagina 44




Fundacié Institut de Recerca de I’'Hospital de la Santa Creu i Sant Pau
Comptes anuals de I'exercici 2013

Categoria Estructura  Grups Exercici |Estructura  Grups Exercicl
Recerca 2013 Recerca 2012

Adjunt Dir. Recerca 1,00 1,00 1,00 1,00
Sots-direccié de Gestié 1,00 1,00 1,00 1.00
Administratius 18,40 10,66 29,06 17,80 10,37 23,17
Investigadors 11,92 39,35 51,27 11,00 40,05 51,05
Técnics 18,60 124,07 142,67 18.71 120,10 143,81
Total 50,92 174,08 225,00 49,51 170,52 220,03

18.2. Retribucié als auditors

L'import dels honoraris professionals meritats pels auditors de I' Institut durant I'exercici ha
estat de 5.508 euros més IVA (5.508 euros a I'exercici anterior) per l'auditoria de comptes
anuals, i de 16.200 euros (36.640 euros a I'exercici anterior) per altres serveis.

18.3.- Relacions amb el protectorat de Fundacions.

Durant I'exercici no s’ha efectuat cap operacié que hagi comportat la tramitacié d'una
autoritzacio al Protectorat de Fundacions. Tampoc s'ha dut a terme cap moviment en els
fons especials, ni s'ha produit cap fet que comporti lincompliment de les finalitats
fundacionals i dels preceptes legals.

18.4. Canvis en la composicié dels membres del Patronat

En compliment de la Llei 7/2012, de 15 de juny, de modificacié del llibre tercer del Codi civil de
Catalunya, relatiu a les persones juridiques, en data 14 de desembre de 2012 el Patronat de
I'Institut de Recerca va aprovar una modificacié dels estatuts, que incorpora una nova
configuracié del Patronat que, a 31 de desembre de 2013, és la seglient:

Membres nats:
Sr. Enric Argelagués Vidal (President)

En representacio de la Fundacié de Gestié Sanitaria de I'Hospital de la Santa Creu i Sant Pau
Sr. Albert Salazar Soler
Sr. Jordi Sierra Gil

En representacio de la Fundacié Privada de I'Hospital de la Santa Creu i Sant Pau
Sr. Francisco Blanco Vaca
Sr. Josep Maria Forcada Casanovas

En representacio de la Generalitat de Catalunya

IS D
Sr. Andreu Mas-Colell GNP
. RS )

Sr. Carles Constante Beitia 6{9 'f; 2 @e‘
» ». - ‘/J ‘“
En representacio de la Universitat Autdonoma de Barcelona: g * <g
Sr. Antoni Escartin Siquier O 1 pac Num Soms _; M
BE umceonn = O
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Sr. Manuel Armengol Carrasco

Membres electius a proposta de la Fundaci6 Privada de 'Hospital de la Santa Creu i Sant Pau
Sr. Josep Maria Ventura Ferrero
Sr. Antoni Esteve Cruella

Secretari: Sr. Joaquim Jornet Porta

En data 11 de juliol de 2013 va acceptar el carrec de patr6 el Sr. Albert Salazar Soler.

En data 12 de juliol de 2013 van acceptar el carrec de patrd les segilients persones:
Sr. Jordi Sierra Gil
Sr. Enric Argelagués Vidal
Sr. Carles Constante Beitia
Sr. Manuel Armengol Carrasco
Sr. Antoni Escartin Siquier
Sr. Josep Maria Forcada Casanovas
Sr. Francisco Blanco Vaca

En data 18 de juliol de 2013 va acceptar el carrec de patré el Sr. Andreu Mas-Colell.

En data 17 se setembre de 2013 van acceptar el carrec de patro les segiients persones:
Sr. Josep Maria Ventura Ferrero
Sr. Antoni Esteve Cruella

18.5. Aplicacié d'elements patrimonials i d'ingressos a finalitats estatutaries

La Llei 4/2008, de 24 d'abril, del Hibre tercer del Codi Civil de Catalunya, relatiu a les
persones juridiques estableix en I'article 333-2 que “Les fundacions han de destinar almenys
el setanta per cent de les rendes i altres ingressos nets anuals que obtenen al compliment
dels fins fundacionals...”. L' Institut destina les rendes obtingudes a finalitats estatutaries
d”’acord amb la normativa vigent.

Per altre part, I' Institut no t& actius no destinats a les seves finalitats estatutaries. Els actius
amb origen en el fons social és el segiient:

Aportacié Fundacié | Aportacié Fundacié
de Gestid Sanitaria | d’Investigacid Sant Total Valor net
Classe Actiu Sant Pau Pau Fons Social comptable

Maquinaria 244.409,48 538.633,68 783.043,16 0,00
Altres instal-lacions 16.186,05 16.186,05 0,00
Mobiliari 51.622,74 9.872,47 61.495,21 0,00
Equips Proc. Informacio 20.966,97 75.557,27 96.524,24 0,00
Altre immaobilitzat material 87.523,23 71.696,00 159.219.23 0,00
Total general 420.708,47 695.759,42 1.116.467,89 0,00 |

Aquests elements es troben totalment amortitzats.
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18.6 Informacié sobre els ajornaments de pagaments efectuats a proveidors.
Disposicié addicional tercera (deure d’informacié de la Liei 15/2010 de 5 de
juliol).

L'institut ha implantat les correccions adients en la seva politica de pagament a efectes de
complir amb els terminis que marca la normativa vigent. Tanmateix es produeixen situacions
puntuals en que el termini pot ser sobrepassat, fonamentalment com a conseqiiéncia de la
implantacié gradual dels nou terminis de pagament. El detall dels pagaments realitzats i
pendents de pagament son els segiients:

Pagaments realitzats i pendents de pagament
a la data de tancament del balang
Exercici 2013 Exercici 2012
Import Import Import %
Dins del termini legal 1.796.139,39| 59% | 2.903.442.80| 76%
Resta 1.273.882,37| 41% 933.651,88| 24%
| Total pagaments de I'exercici 3.070.021,76 | 100,00% | 3.837.094,68 | 100,00%
Termini mig ponderat excedit de
| pagaments 19,50 40,54
Ajomaments que a la data de tancament
sobrepassin el termini maxim legal 3.843,04 22.868,31

19. INFORMACIO SEGMENTADA

En el punt 12 anterior es detallen els ingressos i despeses més significatius per conceptes.

20. INFORMACIO PRESSUPOSTARIA

L'Institut ha estat inclos en I'ambit del pressupost de la Generalitat de Catalunya de I'exercici
2013. Seguidament es detalla la informaci6 pressupostaria de I Institut, la qual s’ha obtingut
com un trasllat de la comptabilitat financera i d'acord amb les Instruccions conjuntes de la
intervencié general, la DG de pressupostos i la DG del Patrimoni de la Generalitat de
Catalunya de 15 de juliol de 2009, sobre alguns aspectes pressupostaris i comptables de
determinades entitats del sector public de la Generalitat de Catalunya

ANAC N S0205 _;
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20.1 Liquidacié del pressupost

ELTECE 1] R —
PRESSUPOST 2013 ENCAR

CONCEPTE

310 Prosiacid d altras agrvels

402 Do FAdm inlstracio do | Estat

410 Do 'a Genaralitat, per {nangar despesos de funcionom ant
410 De Ia Generallat purnangai despoeses de funcionament
442 Do furdacons del sector public de la Genora 1

470 O'amproses ptivades

481 Do fundac'ons

492 Do la Unlé Eusopas

534 Altres ingrassosfinancers

782 De IAoministracié de TEstn |

810 Dol secior pabls

TOTALINGRENS0S

1500 1 et Y ) o e R

CONCEPTE

130 Parsonal laboral tix

180 Quots soclals

221 Subministramants

214 Altres dospesos de cansarvacd reparacid i manteniment
225 Tribun

226 Dosposas diversas

228 Dospasas dlvenos

227 Trobalis realitzate par altres omprosas

310 Intaressas dah présiecs en euros

@10 Inversians en edifici | alres construccions

820 tnvorslans en maquindria, instal laclons | utiiatge

840 tnvarsions en mablliarl | astris

850 Inverslons an equips de procés de dades i lalecomunicacions
670 Inversions an atre Immobiizatm etarlal

680 Inversions en immobiltzal mmaterial

910 Caoncel incié de présiacs en suros

TOTALDESPEBES

PRESSUPOST INSTITUTDE RECERCA 2013

TAT DE CATALUNYA. PER TANT EL PRESSUPOST 2012 ES EL VIGENT

MODIFICACIONS PRESBUPOST

PRESSUPOSBT 2012
Intclal (a) DE PRESSUPOAT 2012 Definitiu

{e=a+b}
34422365 3442385
47220 248 4 2208248
471807 471.607
400 000 400 000
732 052 732 052
t 468 102 1580102
1461859 1401859
a a
42520 425231
301208 301206
1 500 000 1 500 000
14.820.471 °

14,829 471

MODIFICACIONS PRESSUPOST

PRESSUPOST 2012 e pppgauPOBT 2012 Daflalty

inlctal {a) ) (ewa+h)
5880 225 5 888 225
1 480 807 1t 4850907
1494 574 1404 574
'] 0
13104 13104
0 0
2280738 2200736
387700 307 700
185 291 185 231
2324215 2 324 215
702 485 702 485
548 548¢%
15989 15868
B 785 B 785
5110 51189
0 0
14,520,471 ° 14.520.471
e > 2 i <o i B
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TANCAMENT Oasviasié
(d) td-e)
4015854 573480
3885428 340823

327755 143 852
899 980 299 880
9412390 208 338
1427 520 141574
561848 -900 01y
166 109 186 108
§51 748 128 517
722 503 421297

[} 1500 000
13319940 -1.200.834

YLAan(‘:.A,ag#r Desviacid
1d) (d-c}
8179 153 692928
1927 154 436 247
1254 880 239714

199 408 199 406
75 583 62 480
22 330 22330

2827 929 338 1893

383 756 88 056

201 425 18 194

182237 1941077

382 257 310207

5 240 222

42 701 26732

75 490 86725
170 807 165.688
400 000 400 000
14,550,338 20.807
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20.2 Conciliacié resultat pressupostari i financer

Resultat pressupostari -1.230.397,39
Dotacié amortitzacio -1.296.932,98
Dotacié i aplicacio provisions -177.652 47
Subvencions de capital traspassades al resultat 942.827,11
Resultats extraordinaris (ingrés) 275.498,00
Resultats extraordinari (despesa) -175.518,18
Altes immobilitzat 1.068.731,69
Altes Subvencions de Capital -722.503,15
Amortitzacié préstecs 400.000,00
Resultat comptable -915.947,37
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20.3 Romanent de tresoreria

CONCEPTE EXERCICI 2013
1 (+) | Fons liquids de tresoreria 1.754.797.61
VIl. Efectiu i altres actius liquids 1.754.797 61
2 (+) | Drets pendents de cobrament 14.118.542,25
lil. Usuaris, patrocinadors i deutors de les activitats i altres comptes a cobrar 3.843.745,51
1. Usuaris i deutors per vendes i prestacio de serveis 1.144.399,48
2. Deutors, entitats del grup, associades i altres parts vinculades 1.244,116,92
4. Altres deutors 5.707.503,63
5. Personal 499,78
7. Altres Crédits amb Administracions Publiques 197.736,18
Anualitat 2014 registrada a curt termini -4.450.510,48
V. Inversions financeres a curt termini 10.247.507,60
V1. Periodificacions a curt termini. 27.289.14
3 (-) | Obligacions pendents de pagament 2.354.546,85
Ili. Deutes a curt termini 51.186,22
3. Altres passius financers 51.186,22
V. Creditors comercials i altres comptes a pagar 2.303.360,59
1. Proveidors 215.661,07
2. Proveidors, empreses del grup i associades 1.125.134,99
3. Creditors diversos 63.241,04
4, Personal (Remuneracions pendents de pagament) 369.296,00
6. Altres deutes amb les Administracions Publiques 530.027,49
VI. Periodificacions a curt termini 0,04
= |l. Romanent de tresoreria total (1+2-3) 13.518.793,01
(-) | Excés de finangament afectat -14.157.507,34
(-) |M. Saldos de dubtés cobrament -265.701,44
Deteriorament de valor de crédits comercials -265.701,44
= |IV. Romanent de tresorerla no afectat = (I-1i-1ll) | -904.415,77 |
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20.4 Memoria explicativa liquidacié pressupost

En I'exercici 2013 no han estat aprovats pressupostos de la Generalitat de Catalunya, pel
que es treballa en base al pressupost de 2012, prorrogat.

La liquidaci6 del pressupost d'ingressos és inferior en un 8% al pressupost definitiu, sent la
partida més rellevant la correspon a les variacions de passius financers de la qual no s’han
reconegut drets quan figuraven pressupostats 1,5 milions d'euros corresponents a la
anualitat del préstec Carlos il que finalitza a I'exercici 2012.

CONCEPTE Liquidacié / Pressupost

319 Prestacié d'altres serveis 17%
402 De |'Administracié de I'Estat 8%
410 De la Generalitat, per finangar despeses de funcionament 31%
410 De la Generalitat, per finangar despeses de funclonament 5%
443 De fundacions del sector puiblic de la Generalitat 29%
470 D'empreses privades 9%
481 De fundacions 62%
493 De la Uni6 Europea -
534 Altres ingressos financers 30%
702 De 'Administraci6 de I'Estat 140%
910 Del sector public -100%
TOTAL INGRESSOS 8%

D'altra banda, les despeses liquidades han estat superiors a les pressupostades en un
0.14% segons el segiient detall:

CONCEPTE
130 Personal faboral fix 12%
160 Quotes socials 29%
221 Subministraments -16%
214 Altres despeses de conservacié, reparacio | manteniment -
225 Tributs 477%
226 Despeses diverses -
226 Despeses diverses 15%
227 Treballs realitzals per altres empreses 28%
310 Interessos dels préstecs en euros 9%
610 Inversions en edificis i altres construccions -84%
620 Inversions en maquinaria, instal-lacions i utillatge -44%
640 Inversions en mobiliari | estris 4%
650 Inversions en equips de procés de dades i telecomunicacions | 167%
670 Inversions en altre immobilitzat material 761%
680 Inversions en immobilitzat immaterial 3237%
910 Cancel-lacio de préstecs en euros -
TOTAL DESPESES 0,14%

Aquest diferencial ha provacat que el resultat pressupostari fos deficitari en 1.
d’euros.
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Els presents Comptes Anuals de la Fundacié Institut de Recerca de I'Hospital de la Santa
Creu i Sant Pau, es formulen el dia 16 de juny de 2014, consten de 52 pagines formades pel
Balang de Situacié, Compte de Pérdues i Guanys, Estat de canvis en el patrimoni net, Estat
de Fluxos d'efectiu i Memaria i estan signades pels Patrons de la Fundacié, i visades pel
secretari del Patronat en senyal d'identificacio.

itat signen,

Sr. Albert Salazar i Soler
(Vocal)

Sr. Jordi Sierra i Gil Sr. Francisco Blanco i Vaca % :
(Vocal) (Vocal) Z

da—}z;;wég

Sr. Josep M2 Forcada i Casanovas Sr. Carles Constante\i'
(Vocal) (Vocal)
cs ,
Sr. Antonio Escartin i Siquier Sr. Manuel engol Carrasco
(Vocal) (Vocal)
e ————————

Sr. Antoni Esteve i Cruella Sr. Andreu Mas Colell ™

(Vocal) {vocal)
Per delegacit Sr. Carles Constante Beitia

78 Veltura Ferrero

im Jomet Porta

Sécre del Patronat de la Fundacio
@ O\
. [
Barcelona, a 16 de juny ge 201 ‘(‘J‘,\
[ o =3
O, uiaC Num SOUE )
WE BARCELONA 73
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JOAQUIM JORNET | PORTA, SECRETARI DEL PATRONAT DE LA FUNDACIO
INSTITUT DE RECERCA DE L'HOSPITAL DE LA SANTA CREU | SANT PAU,
D'AQUESTA CIUTAT

CERTIFICA: que en la sessi6 celebrada per aquest Patronat el dia 16 de juny de 2014, en
qué van assistir;

President: Enric Argelagués i Vidal
(en representacio de la Fundacié de Gestié Sanitaria de I'Hospital de
la Santa Creu | Sant Pau)

Vocals: Sr. Albert Salazar Soler
(en representacio de la Fundacio de Gestid Sanitaria de 'Hospital de
la Santa Creu i Sant Pau)
Sr. Jordi Sierra Gil
(en representacié de la Fundacié de Gestio Sanitaria de I'Hospital de
la Santa Creu i Sant Pau)
Sr. Francisco Blanco Vaca
(en representacid de la Fundacio Privada de I'Hospital de la Santa
Creu i Sant Pau)
Sr. Josep M° Forcada Casanovas
(en representacio de la Fundacio de Gestié Sanitaria de I'Hospital de
la Santa Creu i Sant Pau)
Sr. Carles Constante Beitia, en nom propi i per delegacié del Sr.
Andreu Mas-Colell
(en representacio de la Generalitat de Catalunya)
Sr. Antonio Escartin Siquier
(en representacit de la Universitat Autdnoma de Barcelona)

Secretari no patré: Joaquim Jornet i Porta
(nomenat el 14 de desembre de 2012)
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A la reunio també van assistir el Sr. Jaume Kulisevsky Bojarsky, director cientific de P'Institut de
Recerca i la Sra. Rosa Vilavella | Gasull, directora d'Economia § Finances.

Per unanimitat, entre altres, es va prendre el seglient acord:

S'ACORDA: aprovar els Comples Anuals 2013 de la Fundacié Institut de Recerca de
I'Hospital de la Santa Creu i Sant Pau formulats en el dia d'avui i consistents en el Balang de

Situacid, Compte de Pérdues i Guanys, Estat de Canvis en el Patrimoni Net, Estat de Fluxos
d'Efectiu, Memoria | Annexos.

| PERQUE AIXi CONSTI, LLIURA AQUESTA CERTIFICACIO, QUE SIGNA | SEGELLA
AMB EL QUE USA AQUESTA FUNDACIO, INSCRITA AL REGISTRE DE FUNDACIONS
DE LA GENERALITAT DE CATALUNYA AMB EL NUMERO 708
A BARCELONA, SETZE DE JUNY DE 2014
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